
 

 
 

АНТИМОНОПОЛЬНИЙ   КОМІТЕТ   УКРАЇНИ 
 

 

РІШЕННЯ 
 

26 грудня 2024 р.                                              Київ                                                       № 541-р 

    

Про порушення законодавства 

про захист від недобросовісної конкуренції 

та накладення штрафу 
 
 

За результатами розгляду справи № 127-26.4/202-24 дії товариства з обмеженою 

відповідальністю «Вітера» (ідентифікаційний код юридичної особи «інформація, доступ 

до якої обмежено») визнані порушенням законодавства про захист від недобросовісної 
конкуренції, передбаченим статтею 151 Закону України «Про захист від недобросовісної 

конкуренції», у вигляді поширення інформації, що вводить в оману, шляхом повідомлення 

невизначеному колу споживачів на упаковці дієтичної добавки під позначенням 
«Діабетекс баланс» неправдивих відомостей: «Запобігає метаболічним порушенням», 

«Сприяє нормалізації рівня цукру в крові та обміну речовин», «Контролює апетит та 

сприяє зниженню ваги», «Сприяє загальному зміцненню організму, нормалізації 

вуглеводного та ліпідного обміну, рівня цукру в крови; знижує апетит; запобігає 
виникненню метаболічних порушень та пов’язаних з цим відхилень від фізіологічних норм 

в організмі людини», що може вплинути на наміри споживачів придбати цю дієтичну 

добавку. 

На порушника накладено штраф у розмірі 350 000 грн. 

 

Антимонопольний комітет України, розглянувши матеріали справи № 127-26.4/202-24 

про порушення товариством з обмеженою відповідальністю «Вітера» (ідентифікаційний код 

юридичної особи «інформація, доступ до якої обмежено») законодавства про захист від 

недобросовісної конкуренції (далі – Справа) та подання з попередніми висновками Управління 

розслідувань недобросовісної конкуренції від 13.12.2024 № 127-26.4/202-24/493-спр/кі у 

Справі, 

 

ВСТАНОВИВ: 

1. ПРЕДМЕТ СПРАВИ 

(1) Вчинення товариством з обмеженою відповідальністю «Вітера» (ідентифікаційний код 

юридичної особи «інформація, доступ до якої обмежено») порушення, передбаченого 

статтею 151 Закону України «Про захист від недобросовісної конкуренції», у вигляді 

поширення інформації, що вводить в оману, шляхом повідомлення невизначеному колу 

споживачів на упаковці дієтичної добавки під позначенням «Діабетекс баланс» таких 

неправдивих відомостей: «Запобігає метаболічним порушенням», «Сприяє нормалізації 

рівня цукру в крові та обміну речовин», «Контролює апетит та сприяє зниженню ваги», 

«Сприяє загальному зміцненню організму, нормалізації вуглеводного та ліпідного 

обміну, рівня цукру в крови; знижує апетит; запобігає виникненню метаболічних 

порушень та пов’язаних з цим відхилень від фізіологічних норм в організмі людини», що 

може вплинути на наміри споживачів придбати цю дієтичну добавку. 
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2. ВІДПОВІДАЧ 

(2) Товариство з обмеженою відповідальністю «Вітера» (далі – ТОВ «Вітера», Відповідач, 

Товариство) (ідентифікаційний код юридичної особи «інформація, доступ до якої 

обмежено»).  

(3) Відповідно до відомостей, що містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, 

фізичних осіб-підприємців та громадських формувань (далі – ЄДР), ТОВ «Вітера» 

зареєстроване за адресою: «інформація, доступ до якої обмежено», дата державної 

реєстрації: «інформація, доступ до якої обмежено». 

(4) Видами господарської діяльності ТОВ «Вітера» згідно з класифікацією видів 

економічної діяльності (КВЕД) є, зокрема: «інформація, доступ до якої обмежено» 

(основний) (код КВЕД «інформація, доступ до якої обмежено»), «інформація, доступ 

до якої обмежено» (код КВЕД «інформація, доступ до якої обмежено»), «інформація, 

доступ до якої обмежено» (код КВЕД «інформація, доступ до якої обмежено»), 

«інформація, доступ до якої обмежено» (код КВЕД «інформація, доступ до якої 

обмежено»), «інформація, доступ до якої обмежено» (код КВЕД «інформація, доступ 

до якої обмежено»), «інформація, доступ до якої обмежено» (код КВЕД «інформація, 

доступ до якої обмежено»), «інформація, доступ до якої обмежено» (код КВЕД 

«інформація, доступ до якої обмежено»), «інформація, доступ до якої обмежено» (код 

КВЕД «інформація, доступ до якої обмежено»), «інформація, доступ до якої 

обмежено» (код КВЕД «інформація, доступ до якої обмежено»), «інформація, доступ 

до якої обмежено» (код КВЕД «інформація, доступ до якої обмежено»),  «інформація, 

доступ до якої обмежено» (код КВЕД «інформація, доступ до якої обмежено»). 

(5) Отже, ТОВ «Вітера» є суб’єктом господарювання в розумінні статті 1 Закону України 

«Про захист економічної конкуренції». 

 

3. ПРОЦЕСУАЛЬНІ ДІЇ 

(6) На виконання доручення Голови Антимонопольного комітету України (далі – Комітет)  

від 22.02.2024 № 13-01/216 здійснюються заходи контролю за дотриманням 

законодавства про захист від недобросовісної конкуренції суб’єктами господарювання – 

виробниками та/або реалізаторами та/або імпортерами біологічно активних добавок 

(далі – Заходи контролю). 

(7) Актами фіксації від 18.03.2024 № 18/03-04 та від 19.03.2024 № 19/03-02, які склали 

працівники Комітету, зафіксовано поширення в мережі Інтернет інформації про дієтичні 

добавки. 

(8) Асоціації «Виробників ліків України» (далі – АВЛУ) надіслано лист державного 

уповноваженого Комітету від 19.03.2024 № 127-26.4/04-2728е про надання інформації, 

на який надано відповідь листом від 02.04.2024 № 95 (вх. Комітету № 8-04/4472 

від 03.04.2024). 

(9) Товариству з обмеженою відповідальністю «ТОРГОВИЙ ДІМ С.А.О.» (далі – 

ТОВ «ТОРГОВИЙ ДІМ С.А.О.») (ідентифікаційний код юридичної особи «інформація, 

доступ до якої обмежено») надіслано вимогу державного уповноваженого Комітету 

від 08.04.2024 № 127-26.4/04-3497е про надання інформації, що повернулася до Комітету 

за закінченням терміну зберігання (рекомендоване повідомлення про вручення 

поштового відправлення № 0303516349690).  

(10) Товариству з обмеженою відповідальністю «ЮК ДИСТРИБЬЮШН» (далі – ТОВ «ЮК 

ДИСТРИБЬЮШН») (ідентифікаційний код юридичної особи «інформація, доступ до 

якої обмежено») надіслано вимогу державного уповноваженого Комітету від 15.04.2024 
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№ 127-26.4/04-3788е про надання інформації (далі – Вимога 1). 

(11) ТОВ «ЮК ДИСТРИБЬЮШН» подало до Комітету клопотання від 08.05.2024                     

№ 08/05-02 (вх. Комітету № 8-04/6509 від 08.05.2024) про продовження строку надання 

відповіді на Вимогу 1, про результати розгляду якого Комітет повідомив листом 

державного уповноваженого Комітету від 09.05.2024 № 127-26.4/04-4754е. 

(12) Листом від 08.05.2024 № 01/08.05.24 (вх. Комітету № 8-04/6522 від 08.05.2024) та листом 

від 16.05.2024 № 16/05-01 (вх. Комітету № 8-04/6871 від 16.05.2024)  

(далі разом – Лист 1) ТОВ «ЮК ДИСТРИБЬЮШН» надало інформацію, пояснення та 

копії документів на Вимогу 1. 

(13) Державній службі України з питань безпечності харчових продуктів та захисту 

споживачів (далі – Держпродспоживслужба) надіслано вимогу державного 

уповноваженого Комітету від 02.05.2024 № 127-/04-4541е про надання інформації 

(далі – Вимога 2), відповідь на яку надано листом від 16.05.2024 № 11.1.1-2/10348 

(вх. Комітету № 7-04/6886 від 16.05.2024) (далі – Лист 2). 

(14) Міністерству охорони здоров’я України (далі – МОЗ) надіслано вимогу державного 

уповноваженого Комітету від 02.05.2024 № 127-26.4/04-4542е про надання інформації 

(далі – Вимога 3), відповідь на яку надано листом від 16.05.2024 № 26-04/20534/2-24 

(вх. Комітету № 6-04/6895 від 16.05.2024) (далі – Лист 3). 

(15) Товариству з обмеженою відповідальністю «АКТІЛАЙФ НУТРІШН» (далі – 

ТОВ «АКТІЛАЙФ НУТРІШН») (ідентифікаційний код юридичної особи «інформація, 

доступ до якої обмежено») надіслано вимогу державного уповноваженого Комітету 

від 30.05.2024 № 127-26.4/04-5442е про надання інформації (далі – Вимога 4), що 

повернулася до Комітету (рекомендоване повідомлення про вручення поштового 

відправлення № 0303516337306). 

(16) Вимогу 4 вручено директору ТОВ «АКТІЛАЙФ НУТРІШН» під розписку в одержанні 

вимоги. 

(17) Листом від 15.07.2024 № 15/07 (вх. Комітету № 8-04/9508 від 18.07.2024) (далі – Лист 4) 

ТОВ «АКТІЛАЙФ НУТРІШН» надало інформацію, пояснення та копії документів на 

Вимогу 4. 

(18) ТОВ «Вітера» надіслано вимогу державного уповноваженого Комітету від 30.05.2024 

№ 127-26.4/04-5444е про надання інформації (далі – Вимога 5), що повернулася до 

Комітету (рекомендоване повідомлення про вручення поштового відправлення 

№ 0303516446407). 

(19) Вимогу 5 вручено 27.06.2024 директору ТОВ «Вітера» під розписку в одержанні вимоги. 

(20) ТОВ «Вітера» подало до Комітету клопотання від 16.07.2024 № 1607-01 (вх. Комітету 

№ 8-04/9416 від 16.07.2024) про продовження строку надання відповіді на Вимогу 5, про 

результати розгляду якого Комітет повідомив листом державного уповноваженого 

Комітету від 17.07.2024 № 127-26.4/04-6942е. 

(21) Листом від 25.07.2024 № 1/25.07.2024 (вх. Комітету № 8-04/9812 від 25.07.2024) 

(далі – Лист 5) ТОВ «Вітера» надало інформацію, пояснення та копії документів на 

Вимогу 5. 

(22) МОЗ надіслано вимогу державного уповноваженого Комітету від 02.08.2024 

№ 127-26.4/04-7469е про надання інформації (далі – Вимога 6), відповідь на яку надано 

листом від 07.08.2024 № 26-04/31204/2-24 (вх. Комітету № 6-04/10286 від 08.08.2024) 

(далі – Лист 6). 

(23) Державній установі «ІНСТИТУТ ГРОМАДСЬКОГО ЗДОРОВ’Я ІМ. О.М.МАРЗЄЄВА 

НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ МЕДИЧНИХ НАУК УКРАЇНИ» (далі – ДУ «ІГЗ 
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НАМНУ») (ідентифікаційний код юридичної особи «інформація, доступ до якої 

обмежено») надіслано вимогу державного уповноваженого Комітету від 05.08.2024 

№ 127-26.4/04-7510е про надання інформації (далі – Вимога 7), інформацію, пояснення 

та копії документів на яку надано листом від 23.08.2024 № 8.9/1325 (вх. Комітету № 8-

04/11081 від 30.08.2024) (далі – Лист 7). 

(24) Розпорядженням державного уповноваженого Комітету від 17.10.2024 № 04/299-р 

(далі – Розпорядження № 04/299-р) розпочато розгляд справи № 127-26.4/202-24 за 

ознаками вчинення ТОВ «Вітера» порушення, передбаченого статтею 151 Закону 

України «Про захист від недобросовісної конкуренції», у вигляді поширення інформації, 

що вводить в оману (далі – Справа). 

(25) Листом державного уповноваженого Комітету від 18.10.2024 № 127-26.4/04-10140е 

Відповідачу надіслано копію Розпорядження № 04/299-р, яке відповідно до 

рекомендованого повідомлення про вручення поштового відправлення 

№ 0303500014540 Товариство отримало 30.10.2024. Крім того, копію Розпорядження 

№ 04/299-р вручено під розписку директору ТОВ «Вітера» Пасічнику Віталію 

Валерійовичу 25.10.2024. 

(26) До матеріалів Справи долучено оригінали та належним чином засвідчені копії матеріалів 

Заходів контролю, а саме:  

1. Доручення Голови Комітету № 13-01/216 від 22.02.2024 про здійснення Заходів 

контролю. 

2. Акти фіксації від 18.03.2024 № 18/03-04 та від 19.03.2024 № 19/03-02, складені 

працівниками Комітету, якими зафіксовано поширення в мережі Інтернет 

інформації про дієтичні добавки.  

3. Лист державного уповноваженого Комітету від 19.03.2024 № 127-26.4/04-2728е 

про надання інформації до АВЛУ.  

4. Лист АВЛУ від 02.04.2024 № 95 (вх. Комітету № 8-04/4472 від 03.04.2024) про 

надання інформації на лист державного уповноваженого Комітету від 19.03.2024 

№ 127-26.4/04-2728е. 

5. Вимогу державного уповноваженого Комітету від 08.04.2024 № 127-26.4/04-3497е 

про надання інформації до ТОВ «ТОРГОВИЙ ДІМ С.А.О.». 

6. Вимогу державного уповноваженого Комітету від 15.04.2024 № 127-26.4/04-3788е 

про надання інформації до ТОВ «ЮК ДИСТРИБЬЮШН». 

7. Клопотання ТОВ «ЮК ДИСТРИБЬЮШН» від 08.05.2024 № 08/05-02 (вх. Комітету 

№ 8-04/6509 від 08.05.2024) про продовження строку надання відповіді на вимогу 

державного уповноваженого Комітету від 15.04.2024 № 127-26.4/04-3788е про 

надання інформації. 

8. Лист державного уповноваженого Комітету від 09.05.2024 № 127-26.4/04-4754е про 

результати розгляду клопотання ТОВ «ЮК ДИСТРИБЬЮШН» від 08.05.2024 

№ 08/05-02 (вх. Комітету № 8-04/6509 від 08.05.2024). 

9. Лист ТОВ «ЮК ДИСТРИБЬЮШН» від 08.05.2024 № 01/08.05.24 (вх. Комітету 

№ 8-04/6522 від 08.05.2024) та лист від 16.05.2024 № 16/05-01 (вх. Комітету  

№ 8-04/7871 від 16.05.2024) про надання інформації, пояснень та копій документів 

на Вимогу. 

10. Вимогу державного уповноваженого Комітету від 02.05.2024 № 127-/04-4541е про 

надання інформації до Держпродспоживслужби. 

11. Лист Держпродспоживслужби  від 16.05.2024 № 11.1.1-2/10348 (вх. Комітету  

№ 7-04/6886 від 16.05.2024) про надання інформації на вимогу державного 
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уповноваженого Комітету від 02.05.2024 № 127-/04-4541е. 

12. Вимогу державного уповноваженого Комітету від 02.05.2024 № 127-26.4/04-4542е 

про надання інформації до МОЗ. 

13. Лист від 16.05.2024 № 26-04/20534/2-24 (вх. Комітету № 6-04/6895 від 16.05.2024) 

МОЗ про надання інформації на вимогу державного уповноваженого Комітету 

від 02.05.2024 № 127-26.4/04-4542е про надання інформації. 

14. Вимогу державного уповноваженого Комітету від 30.05.2024 № 127-26.4/04-5442е 

про надання інформації до ТОВ «АКТІЛАЙФ НУТРІШН».  

15. Лист ТОВ «АКТІЛАЙФ НУТРІШН» від 15.07.2024 № 15/07 (вх. Комітету  

№ 8-04/9508 від 18.07.2024) про надання інформації на вимогу державного 

уповноваженого Комітету від 30.05.2024 № 127-26.4/04-5442е. 

16. Вимогу державного уповноваженого Комітету від 30.05.2024 № 127-26.4/04-5444е 

про надання інформації до ТОВ «Вітера». 

17. Клопотання ТОВ «Вітера» від 16.07.2024 № 1607-01 (вх. Комітету № 8-04/9416 

від 16.07.2024) про продовження строку надання відповіді на вимогу державного 

уповноваженого Комітету від 30.05.2024 № 127-26.4/04-5444е про надання 

інформації. 

18. Лист  державного уповноваженого Комітету від 17.07.2024 № 127-26.4/04-6942е 

про результати розгляду клопотання ТОВ «Вітера» від 16.07.2024 № 1607-01 

(вх. Комітету № 8-04/9416 від 16.07.2024). 

19. Лист ТОВ «Вітера» від 25.07.2024 № 1/25.07.2024 (вх. Комітету № 8-04/9812 

від 25.07.2024) про надання інформації на вимогу державного уповноваженого 

Комітету від 30.05.2024 № 127-26.4/04-5444е. 

20. Вимогу державного уповноваженого Комітету від 02.08.2024 № 127-26.4/04-7469е 

про надання інформації до МОЗ. 

21. Лист МОЗ від 07.08.2024 № 26-04/31204/2-24 (вх. Комітету № 6-04/10286 

від 08.08.2024) про надання інформації на вимогу державного уповноваженого 

Комітету від 02.08.2024 № 127-26.4/04-7469е. 

22. Вимогу державного уповноваженого Комітету від 05.08.2024 № 127-26.4/04-7510е 

про надання інформації до ДУ «ІГЗ НАМНУ». 

23. Лист ДУ «ІГЗ НАМНУ» від 23.08.2024 № 8.9/1325 (вх. Комітету № 8-04/11081 

від 30.08.2024) про надання інформації на вимогу державного уповноваженого 

Комітету від 05.08.2024 № 127-26.4/04-7510е. 

(27) Товариству надіслано лист державного уповноваженого Комітету від 22.10.2024  

№ 127-26.4/04-10211е про надання пропозицій до формування питань, які, на думку 

Товариства, потребують включення до анкет опитування, на який Товариство не надало 

пропозиції. 

(28) ТОВ «Вітера» надіслано вимогу державного уповноваженого Комітету від 23.10.2024 

№ 127-26.4/04-10255е про надання інформації. 

(29) Листом від 06.11.2024 № 0611-1 (вх. Комітету № 8-04/14054 від 06.11.2024) Товариство 

звернулося з клопотанням про продовження строку надання інформації на вимогу 

державного уповноваженого Комітету від 23.10.2024 № 127-26.4/04-10255е  про надання 

інформації, про результати розгляду якого Комітет повідомив листом державного 

уповноваженого Комітету від 07.11.2024 № 127-26.4/04-10770е. 

(30) Листом від 14.11.2024 № 1/14.11.24 (вх. Комітету № 8-04/14362 від 15.11.2024) 

Товариство надало інформацію, пояснення та копії документів на вимогу державного 
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уповноваженого Комітету від 23.10.2024 № 127-26.4/04-10255е. 

(31) Товариство надало Комітету лист від 26.11.2024 № 1/26.11.24 (вх. Комітету № 8-04/14779 

від 26.11.2024) про надання повної інформації до вже наданої листом від 14.11.2024 

№ 1/14.11.24 (вх. Комітету № 8-04/14362 від 15.11.2024) на вимогу державного 

уповноваженого Комітету від 23.10.2024 № 127-26.4/04-10255е. 

(32) Державній податковій службі України (далі – ДПС) направлено вимогу державного 

уповноваженого Комітету від 23.10.2024 № 127-26.4/04-10258е про надання інформації, 

на яку ДПС надала інформацію листом від 28.10.2024 № 13555/5/99-00-04-03-01-05  

(вх. Комітету № 7-04/13617 від 28.10.2024). 

(33) Спільному українсько-естонському підприємству у формі товариства з обмеженою 

відповідальністю «Оптіма-Фарм, ЛТД» (далі – СП «ОПТІМА-ФАРМ, ЛТД») 

(ідентифікаційний код юридичної особи «інформація, доступ до якої обмежено») 

надіслано вимогу державного уповноваженого Комітету від 24.10.2024 № 127-26.4/04-

10329е про надання інформації, відповідь на яку надано листом від 06.11.2024 б/н (вх. 

Комітету № 8-04/1839-кі від 11.11.2024).  

(34) Товариству з обмеженою відповідальністю «БаДМ» (далі – ТОВ «БаДМ») 

(ідентифікаційний код юридичної особи «інформація, доступ до якої обмежено») 

надіслано вимогу державного уповноваженого Комітету від 24.10.2024 № 127-26.4/04-

10331е про надання інформації. 

(35) Листом від 01.11.2024 № 306/24/0092/002-Вих-Р (вх. Комітету № 8-04/13866 

від 01.11.2024) ТОВ «БаДМ» звернулося з клопотанням про продовження строку 

надання інформації на вимогу державного уповноваженого Комітету від 24.10.2024  

№ 127-26.4/04-10331е про надання інформації, про результати розгляду якого Комітет 

повідомив листом державного уповноваженого Комітету від 06.11.2024  

№ 127-26.4/04-10739е. 

(36) Листом від 14.11.2024 № 319/24/0090/002Вих-Р (вх. Комітету № 8-04/1863-кі 

від 18.11.2024) ТОВ «БаДМ» надало інформацію, пояснення та копії документів на 

вимогу державного уповноваженого Комітету від 24.10.2024 № 127-26.4/04-10331е. 

(37) Товариству з обмеженою відповідальністю «ВЕНТА. ЛТД» (далі – ТОВ «ВЕНТА. ЛТД») 

(ідентифікаційний код юридичної особи «інформація, доступ до якої обмежено») 

надіслано вимогу державного уповноваженого Комітету від 24.10.2024 № 127-26.4/04-

10330е про надання інформації, відповідь на яку надано листом від 20.11.2024 № 755 (вх. 

Комітету № 8-04/14672 від 22.11.2024). 

(38) Державному підприємству «ДЕРЖАВНИЙ ЕКСПЕРТНИЙ ЦЕНТР МІНІСТЕРСТВА 

ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ» (далі – Державний експертний центр МОЗ України) 

(ідентифікаційний код юридичної особи «інформація, доступ до якої обмежено») 

надіслано вимогу державного уповноваженого Комітету від 24.10.2024 № 127-26.4/04-

10328е про надання інформації, на яку надано інформацію та пояснення листом від 

06.11.2024 № 2875/12.1-24 (вх. Комітету № 8-04/14057 від 06.11.2024). 

(39) Дорученням Голови Комітету № 13-01/919 від 11.11.2024 міжобласні територіальні 

відділення Комітету уповноважено на проведення опитування споживачів із метою 

отримання додаткових доказів для встановлення фактичних обставин Справи 

(далі – Доручення). 

(40) Східне міжобласне територіальне відділення Комітету листом від 19.11.2024   

№ 70-02/4461е (вх. Комітету № 70-01/5245 від 19.11.2024) надало звіт про результати 

проведеного опитування споживачів. 

(41) Південне міжобласне територіальне відділення Комітету листом від 20.11.2024  

№ 65-02/4319е (вх. Комітету № 65-01/5283 від 20.11.2024) надало звіт про результати 
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проведеного опитування споживачів. 

(42) Південно-західне міжобласне територіальне відділення Комітету листом від 20.11.2024 

№ 72-02/3077е (вх. Комітету № 72-01/5296 від 20.11.2024) надало звіт про результати 

проведеного опитування споживачів. 

(43) Західне міжобласне територіальне відділення Комітету листом від 21.11.2024  

№ 63-02/4579е (вх. Комітету № 63-01/5303 від 21.11.2024) надало звіт про результати 

опитування споживачів. 

(44) Південно-східне міжобласне територіальне відділення Комітету листом від 22.11.2024  

№ 54-02/3387е (вх. Комітету № 54-01/5321 від 22.11.2024) надало звіт про результати 

проведеного опитування споживачів. Уточнені звіти Південно-східного міжобласного 

територіального відділення Комітету надано листами від 02.12.2024 № 54-02/3499е 

(вх. Комітету № 54-01/5478 від 02.12.2024) та від 10.12.2024 № 54-02/3577е (вх. Комітету 

№ 54-01/5630 від 10.12.2024). 

(45) Північне міжобласне територіальне відділення Комітету листом від 22.11.2024  

№ 60-02/6995е (вх. Комітету № 60-01/5322 від 22.11.2024) надало звіт про результати 

проведеного опитування споживачів. Уточнений звіт Північного міжобласного 

територіального відділення Комітету надано листом від 04.12.2024 № 60-02/7291е 

(вх. Комітету № 60-01/5552 від 04.12.2024). 

(46) За результатами проведеного опитування споживачів складено підсумковий звіт  

від 10.12.2024 № 1. 

(47) Товариство подало до Комітету запит від 22.11.2024 б/н (вх. Комітету № 8-01/14725 

від 25.11.2024) про надання копій документів: актів фіксації від 18.03.2024 № 18/03-04 

та від 19.03.2024 № 19/03-02, документів, у яких містяться фактичні дані, які доводять 

факт порушення законодавства Товариством, про результати розгляду якого Комітет 

повідомив листом від 29.11.2024 № 127-26.4/04-11522е.  

(48) Працівники Комітету склали акт від 10.12.2024 б/н фіксації інформації в мережі Інтернет, 

яким зафіксовано інформацію щодо дієтичної добавки під позначенням «ДІАБЕТЕКС 

баланс» на вебсайтах за посиланнями https://vitera.eu/, https://tabletki.ua/, 

https://apteka911.ua/, https://anc.ua/. 

(49) За результатами збирання та аналізу доказів у Справі складено подання з попередніми 

висновками від 13.12.2024 № 127-26.4/202-24/493-спр/кі (далі – Подання з попередніми 

висновками).   

(50) Листом від 13.12.2024 № 127-26.4/04-12017е Товариству надіслано копію витягу з 

Подання з попередніми висновками, яке відповідно до рекомендованого повідомлення 

про вручення поштового відправлення № 0303500017719 Товариство отримало 

26.12.2024; відповідно до рекомендованого повідомлення про вручення поштового 

відправлення № 0303500017700 (щодо надсилання за юридичною адресою Товариства) 

Подання з попередніми висновками повернулося до Комітету з позначкою на конверті 

«за закінченням терміну зберігання». Відповідно до розписки в одержанні листа б/н б/д 

ТОВ «Вітера» отримало копію витягу з Подання з попередніми висновками 17.12.2024.  

(51) ТОВ «Вітера» надіслано лист державного уповноваженого Комітету від 18.12.2024 

№ 127-26.4/04-12177е про участь у засіданні Комітету щодо розгляду Справи 24.12.2024, 

який відповідно до рекомендованого повідомлення про вручення поштового 

відправлення № 0303500233721 Товариство отримало 26.12.2024. 

(52) Товариство подало до Комітету клопотання від 20.12.2024 № 20/20.12.24 (вх. Комітету 

№ 8-04/15967 від 20.12.2024) про ознайомлення з матеріалами Справи, про результати 

розгляду якого Комітет повідомив листом від 23.12.2024 № 127-26.4/04-12333е 

(зазначений лист також надіслано засобами поштового зв’язку на електронну адресу 

https://vitera.eu/
https://tabletki.ua/
https://apteka911.ua/
https://anc.ua/
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директора Товариства 23.12.2024 о 10:36). 

(53) Представник Товариства 25.12.2024 ознайомився з матеріалами Справи, про що складено 

протокол ознайомлення з матеріалами Справи б/н від 25.12.2024. 

(54) До Комітету подано клопотання Товариства від 23.12.2024 № 23/23.12.24 (вх. Комітету 

№ 8-01/16013 від 23.12.2024) про перенесення розгляду Справи, про результати розгляду 

якого Комітет повідомив Товариство на засіданні 24.12.2024. Розгляд Справи призначено 

на засіданні Комітету 26.12.2024. 

(55) Товариство подало до Комітету клопотання від 23.12.2024 № 23/23.12.24 (вх. Комітету 

№ 8-01/16007 від 23.12.2024) про передання матеріалів Справи для ознайомлення за 

адресою Товариства: «інформація, доступ до якої обмежено». 

(56) До Комітету надійшла заява Товариства б/н б/д (вх. Комітету № 8-01/16126 

від 24.12.2024) щодо задоволення клопотання Товариства від 23.12.2024 № 23/23.12.24 

(вх. Комітету № 8-01/16013 від 23.12.2024) про перенесення розгляду Справи. 

(57) Листом від 26.12.2024 № 26/26.12.24 (вх. Комітету № 8-04/16180 від 26.12.2024) 

Товариство надало Комітету зауваження та заперечення на Подання з попередніми 

висновками (далі – Відповідь на Подання з попередніми висновками).   

4. ОБСТАВИНИ СПРАВИ 

4.1.  Обставини, які повідомило Товариство 

(58) В Україні здійснює діяльність ТОВ «Вітера», яке замовляє в ТОВ «АКТІЛАЙФ 

НУТРІШН» виробництво дієтичної добавки під позначенням «ДІАБЕТЕКС 

баланс»  (далі – Дієтична добавка) (див. зображення 1–3), офіційним дистриб’ютором 

(особою, що здійснює функції з прийняття претензій від споживачів) якої є ТОВ «ЮК 

ДИСТРИБЬЮШН». 

(59) ТОВ «Вітера» замовляло виробництво Дієтичної добавки на підставі договорів № 53\04-

2017ND від 01.04.2017 про надання послуг (далі – Договір про надання послуг) та 

№ 001\04-2019ND від 01.04.2019 про надання послуг, укладених між ТОВ «Вітера» та 

ТОВ «ТОРГОВИЙ ДІМ С.А.О.» (попереднє найменування – товариство з обмеженою 

відповідальністю «НУТРІДЕМ»), а також договору № 22/01-24 від 22.01.2024 (далі – 

Договір № 22/01-24), укладеного між ТОВ «Вітера» та ТОВ «АКТІЛАЙФ НУТРІШН».  

(60) Відповідно до пункту 1.1 Договору про надання послуг ТОВ «Вітера» доручає, а 

ТОВ «ТОРГОВИЙ ДІМ С.А.О.» зобов’язується виконати  відповідно до умов цього 

договору та вимог технічної інструкції послуги з виготовлення дієтичних добавок за ТУ, 

які надало ТОВ «Вітера». 

(61) Пунктом 2.3.5 Договору про надання послуг передбачено, що ТОВ «Вітера» несе 

відповідальність за якість наданої сировини та пакувального матеріалу, їх відповідність 

сертифікатам якості й вимогам чинного законодавства України, а також за правильність 

маркування споживчої тари. 

(62) ТОВ «Вітера» зобов’язане відповідно до пунктів 2.3.1 та 2.3.2 Договору про надання 

послуг передати сировину, виробничі матеріали, комплектуючі та необхідну 

документацію на кількість продукції, яка визначена у технічному завданні  (попередньо 

погоджену сторонами), сертифікати якості на кожну партію кожного найменування 

сировини та пакувального матеріалу не пізніше ніж за один робочий день до початку 

робіт; передати рецептури, ТУ, технологічну інструкцію процесу виготовлення, 

розфасовки та упаковки готової продукції, висновок державної санітарно-гігієнічної 

експертизи на готову продукцію. 

(63) Виробництво Дієтичної добавки здійснювало з 24.05.2017 по 13.10.2023 

ТОВ «ТОРГОВИЙ ДІМ С.А.О.» за ТУ У 10.8 – 32304682-002:2016 «Добавки дієтичні 
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комплексні» (далі – ТУ) (дата набрання чинності – з 02.08.2016) та за рецептурою 

Дієтичної добавки від 23.04.2023 (далі – Рецептура). 

(64) На підтвердження першої поставки Дієтичної добавки (24.05.2017) ТОВ «Вітера» 

Товариство до Листа 5 додало копію акта здачі-приймання робіт (надання послуг) 

№ 240517001 від 24.05.2017 до Договору про надання послуг. 

(65) З 02.02.2024 по 25.07.2024 (дата Листа 5) виробництво Дієтичної добавки здійснює 

ТОВ «АКТІЛАЙФ НУТРІШН» на підставі Договору № 22/01-24. 

(66) Відповідно до пункту 2.1 Договору № 22/01-24 на умовах цього договору ТОВ «Вітера» 

доручає ТОВ «АКТІЛАЙФ НУТРІШН», а ТОВ «АКТІЛАЙФ НУТРІШН» 

зобов’язується на базі власних чи залучених виробничих потужностей та матеріально-

технічної бази, трудових ресурсів здійснювати постачання продукції та/або надавати 

інші послуги, що будуть визначені відповідною Специфікацією до цього договору. 

Сторони узгодили, що згідно зі статтею 628 Цивільного кодексу України цей договір є 

змішаним та містить у собі умови різних видів договорів. 

(67) Пунктом 2.2.1 Договору № 22/01-24 передбачено, що ТОВ «АКТІЛАЙФ НУТРІШН» 

здійснює згідно з вимогами ТОВ «Вітера» виробництво та постачання ТОВ «Вітера» 

готової продукції у строки та порядку, визначені відповідною Специфікацією до цього 

договору. Виробництво продукції здійснюється повністю з матеріалів та сировини 

ТОВ «АКТІЛАЙФ НУТРІШН». 

(68) Відповідно до пункту 2.2.2 Договору № 22/01-24 ТОВ «АКТІЛАЙФ НУТРІШН» за 

завданням ТОВ «Вітера» та згідно з наданою ним сировиною й погодженими з ним 

технічними вимогами виконує роботи з виробництва продукції (переробки 

давальницької сировини у відповідну продукцію, визначену у Специфікації). При цьому 

ТОВ «Вітера» може як повністю забезпечувати ТОВ «АКТІЛАЙФ НУТРІШН» усією 

необхідною сировиною, так і частково.  

(69) У випадку часткового забезпечення сировиною ТОВ «АКТІЛАЙФ НУТРІШН» 

самостійно забезпечує виконання робіт із виробництва продукції відповідною 

додатковою сировиною  та матеріалами (які не  надало ТОВ «Вітера»), що включається 

до вартості робіт із виробництва продукції. 

(70) Акти про надання послуг № 47 від 02.02.2024 та № 138 від 21.04.2024 до Договору 

№ 22/01-24 є підтвердженням виготовлення Дієтичної добавки ТОВ «АКТІЛАЙФ 

НУТРІШН». 

(71) Дієтична добавка  має такий склад: джимнема сильвестра екстракт – 200 mg (мг), 

кульбаби кореню екстракт – 50 mg (мг), L-цистеїн – 50 mg (мг), L-гліцин – 50 mg (мг), 

магній (магнію цитрат) – 100 mg (мг), цинк (цинку оксид) – 7 mg (мг), вітамін Е                              

(D-альфа токоферол) – 10 mg (мг), вітамін РР (нікотинова кислота) – 7 mg (мг),          

вітамін В6 (піридоксину гідрохлорид) – 1 mg (мг), вітамін В2 (рибофлавін) – 2 mg (мг), 

вітамін В9 (фолієва кислота) – 50 мкг, вітамін В7 (біотин) – 50 мкг, хром (хрому 

піколінат) – 30 мкг, селен (селену хелат) – 25 мкг, вітамін D3 – 10 мкг, аскорбат кальцію, 

оксис кремнію. 

(72) Листом від 14.11.2024 № 1/14.11.24 (вх. Комітету № 8-04/14362 від 15.11.2024) 

Товариство повідомило, що упаковку до Дієтичної добавки виготовляє товариство з 

обмеженою відповідальністю «ОЙПРИНТ» (далі – ТОВ «ОЙПРИНТ») 

(ідентифікаційний код юридичної особи «інформація, доступ до якої обмежено»), що 

підтверджується копією договору № 0709 на виготовлення поліграфічної продукції від 

07.09.2020, укладеного між Товариством та  ТОВ «ОЙПРИНТ». 

(73) Фасування Дієтичної добавки в споживче пакування ТОВ «Вітера» здійснює самостійно 

з метою контролю якості, пломбування та етикетування. 
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(74) Лицьова та бокова сторони упаковки Дієтичної добавки (див. зображення 1, 2), а також 

баночки (див. зображення 3) мають такий вигляд: 

  
Зображення 1   Зображення 2        Зображення 3 

(75) На  упаковці Дієтичної добавки зазначено інформацію про її властивості, а саме: 

1. «Запобігає метаболічним порушенням» (далі – Властивість 1).  

2. «Сприяє нормалізації рівня цукру в крові та обміну речовин» (далі – Властивість 2).  

3. «Контролює апетит та сприяє зниженню ваги» (далі – Властивість 3). 

4. «Сприяє загальному зміцненню організму, нормалізації вуглеводного та ліпідного 

обміну, рівня цукру в крови; знижує апетит; запобігає виникненню метаболічних 

порушень та пов’язаних з цим відхилень від фізіологічних норм в організмі людини» 

(далі – Властивість 4). 

(76) На упаковці (баночці) Дієтичної добавки (див. зображення 3)  зазначається така 

інформація: «комплекс натуральних рослинних екстрактів EUSA Франція, вітамінів, 

амінокислот та мінералів». 

(77) На боковій стороні упаковки Дієтичної добавки (див. зображення 2) зазначена 

інформація: «Добавка дієтична «Діабетекс баланс». 

(78) Оформлення упаковки Дієтичної добавки не змінювалося протягом всього періоду її 

виробництва. 

(79) ТОВ «Вітера» повідомило, що Властивості 1–4 Дієтичної добавки визначаються 

властивостями компонентів, що входять до її складу, та підтверджуються науковими 

роботами й дослідженнями щодо компонентів: джимнема сильвестра, кульбаба корінь, 

магній, цинк, вітаміни, Л-цистеїн, гліцин.  

У публікаціях, доданих Товариством до Листа 5, зокрема, зазначено: 

1. У публікації з назвою: «Вплив 14-денного лікування gymnema sylvestre для 

зменшення тяги до цукру у дорослих» поширюються такі відомості: «Гімнемічні 

кислоти (ГА) блокують лінгвальні рецептори солодкого смаку, тим самим 

зменшуючи приємність і споживання солодкої їжі.», «Споживання м’яти, основи 

GS, знижує бажання споживання та задоволення від солодкої їжі». 

2. У публікації з назвою: «Gymnema sylvestre: A Memoir» поширюються такі відомості: 

«Gymnema sylvestre вважається однією з рослин з потужними протидіабеичними 

властивостями. Ця рослина також використовується для боротьби з ожирінням 

у вигляді чаю Gymnema. Активною речовиною рослини є група кислот, які 
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називаються гімнемовими кислотами. Було помічено, що може існувати 

можливий зв’язок між ожирінням, гімнемовою кислотою та діабетом», 

«Гімнемові кислоти мають протидіабетичну, протисолоджувальну та 

протизапальну дію. Масив антидіабетичних молекул був ідентифікований як група 

близькоспоріднених гімнемових кислот…»,  «** …застосування в фітотерапії для 

лікування цукрового діабету у дорослих (NIDDM). Коли екстракт листя Gymnema 

вводиться хворому на цукровий діабет, відбувається стимуляція підшлункової 

залози, завдяки чому відбувається збільшення виділення інсуліну [12]. Було також 

Gymnema використовується для зниження рівня глюкози при діабеті…  Було 

виявлено, що екстракт листя гімнеми, зокрема пептид «Гурмарин», перешкоджає 

здатності смакових рецепторів на язиці відчувати солодкий і гіркий смак. 

Подібною дією володіє гимнемовая кислота. Вважається, що пригнічуючи 

відчуття солодкого смаку, люди, які приймають його, обмежать споживання 

солодкої їжі, і ця активність може бути частково відповідальною за його 

гіпоглікемічний ефект [14]», «Також відомо, що листя знижують рівень 

холестерину та тригліцеридів у сироватці крові.», «Хоча існує багато 

фітокомпонентів, які можуть боротися з діабетом і ожирінням, один 

фітокомпонент, який можна використовувати для лікування обох захворювань 

одночасно, був би бажаним доповненням. Гімнемова кислота відповідає цьому 

критерію». 

3. У публікації з назвою «The effect of Gymnema sylvestre supplementation on glycemic 

control in type 2 diabetes patients: A systematic review and meta-analysis» 

поширюються такі відомості: «** добавки GS (Gymnema sylvestre) значно 

знижують рівень глюкози в крові натщесерце (ГКГ) (СМД 1,57 мг/дл, 95% ДІ 2,22 

до -0,93, p < 0,0001, I2 90%), рівень глюкози в крові після прийому їжі (ГКК) (СМД 

1,04 мг/дл , 95% ДІ від 1,53 до -0,54, p < 0,0001, I2 80%), і глікований гемоглобін 

(HbA1c) (SMD 3,91, 95% ДІ 7,35 до -0,16%, p < 0,0001, I2 99%) порівняно з базовим 

рівнем . Крім того, наше дослідження також виявило, що GS значно знижує рівень 

тригліцеридів (SMD 1,81 мг/дл, 95% ДІ від 2,95 до -0,66, p < 0,0001, I2: 96%) і 

загального холестерину (SMD 4,10 мг/дл, 95% ДІ). 7,21 до -0,99, p < 0,0001, I2: 98%) 

порівняно з вихідним рівнем. Наше дослідження показує, що добавка GS є 

ефективною для покращення глікемічного контролю та зниження рівня ліпідів у 

пацієнтів із ЦД 2 типу (цукровий діабет 2 типу), і припускає, що така добавка 

може бути використана як ефективна терапія для лікування ЦД 2 та певною 

мірою пов’язаних з ним ускладнень». 

4. У публікації з назвою «The Physiological Effects of Dandelion (Taraxacum Officinale) 

in Type 2 Diabetes» поширюються такі відомості: «*** 5]. Кульбаба вважається 

основною протидіабетичною рослиною через її антигіперглікемічні, 

антиоксидантні та протизапальні властивості [44]. Це пов’язано з різними 

біоактивними компонентами, присутніми в кульбабі, включаючи поліфенольні 

речовини, сесквітерпени, тритерпени та фітостероли. Найбільш важливими та 

всебічно вивченими біоактивними компонентами кульбаби є хлорогенова кислота 

(CGA), цикорієва кислота (CRA), тараксастерол (TS) і сесквітерпенові лактони 

(SEL). Ці компоненти мають великий потенціал як протидіабетичні 

фармацевтичні засоби та нутрицевтики для регулювання діабету. Вони також 

мають потенціал для використання в антидіабетичних функціональних 

продуктах харчування. Нові, неопубліковані дані, отримані в нашому відділі, 

показують, що TS може бути найпотужнішим регулятором T2D» (далі разом – 

Публікації). 

(80) Властивості 1–4 ТОВ «Вітера» нанесло відповідно до рекомендацій з етикетування 

добавок дієтичних комплексних, виготовлених згідно з ТУ, зокрема згідно зі складеним 
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ДУ «ІГЗ НАМНУ» науковим звітом санітарно-епідеміологічної оцінки № 8/1463 

від 25.04.2017 на Зміну № 1 до ТУ (далі – Науковий звіт на Зміну № 1 до ТУ), у розділі 

«Рекомендації до споживання» цього наукового звіту щодо Дієтичної добавки наведено 

такі відомості: «Рекомендації до споживання: дієтична добавка до раціону харчування – 

джерело вітамінів, мінералів, джимнемової кислоти, інуліну та амінокислот; сприяє 

загальному зміцненню організму, нормалізації вуглеводного та ліпідного обміну, рівня 

цукру в крови; знижує апетит; запобігає виникненню метаболічних порушень та 

пов’язаних з цим відхилень від фізіологічних норм в організмі людини». 

(81) Щодо поширеної на упаковці Дієтичної добавки інформації «комплекс натуральних 

рослинних екстрактів EUSA Франція, вітамінів, амінокислот та мінералів» ТОВ «Вітера» 

зазначає, що походження екстрактів, які входять до складу Дієтичної добавки, 

підтверджується сертифікатами на відповідну сировину, у яких Франція зазначена як 

країна походження цієї сировини. На підтвердження зазначеного до Листа 5 додано 

сертифікати аналізу щодо екстрактів джимнеми та кульбаби. 

(82) ТОВ «Вітера» здійснило першу поставку Дієтичної добавки 07.06.2017  

товариству з обмеженою відповідальністю «ЮГМЕДКОНТРАКТ» (далі – 

ТОВ «ЮГМЕДКОНТРАКТ») (ідентифікаційний код юридичної особи «інформація, 

доступ до якої обмежено»), на підтвердження чого надало, зокрема, копію договору 

поставки № 170414-004 від 17.04.2014 (далі – Договір поставки № 170414-004), рахунку-

фактури № СФ-0000055 від 07.06.2017 та видаткової накладної № PH-0000055 

від 07.06.2017 до цього договору. 

(83) Відповідно до пункту 1.1 Договору поставки № 170414-004 ТОВ «Вітера» зобов’язується 

передати (поставити) в обумовлені строки (строк) другій стороні – 

ТОВ «ЮГМЕДКОНТРАКТ» товар (товари), а ТОВ «Вітера» зобов’язується прийняти 

вказаний товар і сплатити за нього певну грошову суму. 

(84) На 25.07.2024 (дата Листа 5) ТОВ «Вітера» здійснює поставку Дієтичної добавки 

ТОВ «ЮК ДИСТРИБЬЮШН», на підтвердження чого надало копію договору поставки 

№ 1902-2021 від 01.04.2021 (далі – Договір поставки № 1902-2021), укладеного між 

ТОВ «Вітера» та ТОВ «ЮК ДИСТРИБЬЮШН».  

(85) Відповідно до пункту 1.1 Договору поставки № 1902-2021 ТОВ «Вітера» зобов’язується 

передати (поставити) в обумовлені строки (строк) другій стороні – ТОВ «ЮК 

ДИСТРИБЬЮШН» товар (товари), а ТОВ «ЮК ДИСТРИБЬЮШН» зобов’язується 

прийняти вказаний товар і сплатити за нього певну грошову суму. 

(86) У свою чергу, ТОВ «Вітера» зазначило, що не реалізовувало та не реалізовує цю 

Дієтичну добавку безпосередньо кінцевому споживачеві. 

(87) Обсяги реалізації Дієтичної добавки з дати початку її реалізації (07.06.2017) по 

26.11.2024 (дату надання інформації листом від 26.11.2024 № 1/26.11.24 (вх. Комітету  

№ 8-04/14779 від 26.11.2024) у відповідь на вимогу державного уповноваженого 

Комітету від 23.10.2024 № 127-26.4/04-10255е) становили: 

1. За червень – грудень 2017 року 1 587 шт. на загальну суму 51 630,20 грн без ПДВ. 

2. За січень – грудень 2018 року 3 751  шт. на загальну суму 130 372,80 грн без ПДВ. 

3. За січень – грудень 2019 року 4 956  шт. на загальну суму 178 592,40 грн без ПДВ. 

4. За січень – грудень 2020 року 5 376  шт. на загальну суму 201 600 грн без ПДВ. 

5. За січень – грудень 2021року 8 218  шт. на загальну суму 323 680 грн без ПДВ. 

6. За січень – грудень 2022 року 3 864  шт. на загальну суму 159 600 грн без ПДВ. 

7. За січень – грудень 2023 року 7 644  шт. на загальну суму 363 090 грн без ПДВ. 

8. За січень – листопад 2024 року 6 216 шт. на загальну суму 292 365,61 грн без ПДВ. 

Всього: 41 612 шт. на загальну суму 1 700 931,01 грн без ПДВ. 

(88) Як повідомило ТОВ «Вітера», Властивості 1–4 Дієтичної добавки Товариство зазначало 
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на упаковці та на власному вебсайті за посиланням https://vitera.eu/ (далі – Вебсайт).  

(89) ТОВ «Вітера» Листом 5 повідомило, що несе відповідальність за інформацію на упаковці 

Дієтичної добавки, про що також зазначено як на етикетці, так і на упаковці цієї дієтичної 

добавки. 

(90) На підтвердження перебування Вебсайту в користуванні Товариства останнє надало 

рахунок-договір № 1256349 від 01.04.2022, укладений із приватним підприємством 

«ФРІХОСТ» (далі – ПП «ФРІХОСТ») (ідентифікаційний код юридичної особи 

«інформація, доступ до якої обмежено»), відповідно до якого ПП «ФРІХОСТ» надає 

інформаційно-технічні послуги з оброблення даних про доменні імена. 

(91) ТОВ «Вітера» повідомило, що не здійснювало та не здійснює рекламування Дієтичної 

добавки та/або спонсорських проявів щодо торговельної марки, яка містить позначення 

«ДІАБЕТЕКС», у мережі Інтернет (крім Вебсайту), у засобах телевізійного мовлення, 

засобах радіомовлення та в інших засобах масової інформації за період з 01.03.2021 по 

дату отримання Вимоги 5 (27.06.2024). 

 

4.2. Обставини, повідомлені ТОВ «АКТІЛАЙФ НУТРІШН» 

(92) Листом 4 ТОВ «АКТІЛАЙФ НУТРІШН» повідомило, що воно не пов’язане відносинами 

контролю, у розумінні статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», з 

ТОВ «Вітера» і ТОВ «ЮК ДИСТРИБЬЮШН». 

(93) ТОВ «АКТІЛАЙФ НУТРІШН» розпочало виробництво Дієтичної добавки з 22.01.2024 

на підставі Договору № 22/01-24, укладеного з ТОВ «Вітера» як із замовником на 

виготовлення цієї продукції.  

(94) На підставі Специфікації № 1 від 22.01.2024 про виконання робіт з виготовлення 

Дієтичної добавки ТОВ «Вітера» поставлено першу партію цієї дієтичної добавки, яка, у 

свою чергу, фасувалася в надану ТОВ «Вітера» упаковку. У подальшому ТОВ «Вітера» 

або залучені ним особи наносили етикетку на упаковку самостійно. 

(95) Другу партію Дієтичної добавки поставлено ТОВ «Вітера» згідно зі специфікацією № 5 

від 15.05.2024 про виготовлення Дієтичної добавки. ТОВ «АКТІЛАЙФ НУТРІШН» 

здійснило фасування Дієтичної добавки цієї партії в упаковку з наклеєною на них 

етикеткою. Упаковки та готові етикетки Дієтичної добавки з нанесеним маркуванням 

надало ТОВ «Вітера». 

(96) В Листі 4 ТОВ «АКТІЛАЙФ НУТРІШН» зазначило, що воно виступило лише 

підрядником, яке виконувало роботи з виробництва Дієтичної добавки. Рецептуру, 

сировину, упаковки для фасування Дієтичної добавки повністю надавало ТОВ «Вітера». 

Першу партію Дієтичної добавки виготовлено без наданих ТОВ «Вітера» етикеток 

(тобто етикетки Товариство наносило самостійно), а другу партію виготовлено з 

нанесенням на упаковки готових етикеток, які надало ТОВ «Вітера». ТОВ «АКТІЛАЙФ 

НУТРІШН» на своїх виробничих потужностях лише переробило надану сировину у 

відповідну форму Дієтичної добавки згідно з наданою ТОВ «Вітера» рецептурою. 

(97) ТОВ «АКТІЛАЙФ НУТРІШН» не розробляло рецептуру та склад Дієтичної добавки, 

рецептуру йому надало ТОВ «ВІТЕРА». Маркування Дієтичної добавки також 

здійснювало ТОВ «Вітера». 

(98) ТОВ «АКТІЛАЙФ НУТРІШН» зазначає, що згідно з Договором № 22/01-24 

відповідальним за інформацію про Дієтичну добавку визначено саме ТОВ «Вітера». На 

підтвердження зазначеного ТОВ «АКТІЛАЙФ НУТРІШН» до Листа 4 додало копії 

специфікацій № 1 та № 5 від 15.04.2024 до Договору № 22/01-24. Відповідно до пункту 10 

цих специфікацій відповідальним за інформацію для споживача харчового продукту є 

ТОВ «Вітера». 

https://vitera.eu/
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4.3. Обставини, які  повідомило ТОВ «ЮК ДИСТРИБЬЮШН» 

(99) Листом 1 ТОВ «ЮК ДИСТРИБЬЮШН» повідомило, що воно не пов’язане відносинами 

контролю, у розумінні статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», з 

ТОВ «АКТІЛАЙФ НУТРІШН» і ТОВ «Вітера». 

(100) ТОВ «ЮК ДИСТРИБЬЮШН» здійснює дистрибуцію Дієтичної добавки. 

(101) Дієтичну добавку ТОВ «ЮК ДИСТРИБЬЮШН» реалізовує національним 

фармацевтичним дистриб’юторам: СП «ОПТІМА-ФАРМ, ЛТД» у м. Києві                                       

(з 02.02.2021), ТОВ «БаДМ» у м. Дніпро (з 30.03.2021), ТОВ «ВЕНТА ЛТД» у м. Дніпро 

(з 27.01.2021), товариству з обмеженою відповідальністю «Розетка. УА» (далі – 

ТОВ «Розетка. УА») (ідентифікаційний код юридичної особи «інформація, доступ до 

якої обмежено») (з 30.05.2022), а також через власний вебсайт за посиланням 

https://longevita.ua/. Безпосередньо в аптечні заклади Дієтичну добавку ТОВ «ЮК 

ДИСТРИБЬЮШН» не постачає. 

(102) На підтвердження факту постачання ТОВ «ЮК ДИСТРИБЬЮШН» Дієтичної добавки 

вищезазначеним суб’єктам господарювання ТОВ «ЮК ДИСТРИБЬЮШН» у Листі 1 

надало копії договору поставки № 22102020 від 22.10.2020 (далі – Договір № 22102020), 

укладеного між ТОВ «ЮК ДИСТРИБЬЮШН» та СП «ОПТІМА-ФАРМ, ЛТД»; договору 

поставки № 220221-014 від 12.02.2021 (далі – Договір № 220221-014), укладеного між 

ТОВ «ЮК ДИСТРИБЬЮШН» та ТОВ «БаДМ»; договору поставки товару № 091220-014 

від 09.12.2020 (далі – Договір № 091220-014), укладеного між ТОВ «ЮК 

ДИСТРИБЬЮШН» та ТОВ «ВЕНТА ЛТД»; договору поставки № 2021/03 від 06.01.2021 

(далі – Договір № 2021/03), укладеного між ТОВ «ЮК ДИСТРИБЬЮШН» та 

ТОВ «Розетка. УА». 

(103) ТОВ «ЮК ДИСТРИБЬЮШН» не поширювало інформації про Дієтичну добавку та про 

торговельну марку, що містить позначення «ДІАБЕТЕКС», у рекламі та спонсорських 

проявах у мережі Інтернет, засобах телевізійного мовлення та засобах радіомовлення. 

 

4.4. Обставини, які повідомили СП «ОПТІМА-ФАРМ, ЛТД», ТОВ «ВЕНТА. ЛТД», 

ТОВ «БаДМ» 

(104) СП «ОПТІМА-ФАРМ, ЛТД» листом від 06.11.2024 б/н (вх. Комітету № 8-04/1839-кі 

від 11.11.2024) повідомило, що Дієтична добавка постачається від ТОВ «ЮК 

ДИСТРИБЬЮШН» на підставі «інформація, доступ до якої обмежено», копію якого 

додано до цього листа.  

(105) Дієтична добавка постачається до СП «ОПТІМА-ФАРМ, ЛТД» з «інформація, доступ 

до якої обмежено» по «інформація, доступ до якої обмежено», на підтвердження чого 

надано копії видаткових накладних «інформація, доступ до якої обмежено» до 

«інформація, доступ до якої обмежено».  

(106) Обсяги поставки Дієтичної добавки від ТОВ «ЮК ДИСТРИБЬЮШН» до  

СП «ОПТІМА-ФАРМ, ЛТД» становили «інформація, доступ до якої обмежено» шт. на 

загальну суму «інформація, доступ до якої обмежено» грн без ПДВ. 

(107) СП «ОПТІМА-ФАРМ, ЛТД» здійснювало подальшу реалізацію Дієтичної добавки, 

зокрема, «інформація, доступ до якої обмежено». 

(108) ТОВ «ВЕНТА. ЛТД» листом від 20.11.2024 № 755 (вх. Комітету № 8-04/14672 

від 22.11.2024) повідомило, що Дієтична добавка постачається від ТОВ «ЮК 

ДИСТРИБЬЮШН» на підставі Договору № 091220-014, копію якого додано до цього 

листа.  Вперше Дієтичну добавку було поставлено 27.01.2021, востаннє – 14.11.2023. 

(109) Обсяги поставки Дієтичної добавки від ТОВ «ЮК ДИСТРИБЬЮШН» до ТОВ «ВЕНТА. 

ЛТД» становили 518 шт. на загальну суму 70 845 грн без ПДВ. 

https://longevita.ua/
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(110) ТОВ «ВЕНТА. ЛТД» здійснювало реалізацію Дієтичної добавки таким суб’єктам 

господарювання, зокрема: товариству з обмеженою відповідальністю «ФАРМАЦІЯ 

КІРОВОГРАДЩИНИ» (далі – ТОВ «ФАРМАЦІЯ КІРОВОГРАДЩИНИ»)  

(ідентифікаційний код юридичної особи «інформація, доступ до якої обмежено») у 

Кіровоградську область, про що свідчить товарно-транспортна накладна № 1710396 від 

12.09.2022 до договору № 53254 від 23.06.2020; товариству з обмеженою 

відповідальністю «Декада-2000» (далі – ТОВ «Декада-2000») (ідентифікаційний код 

юридичної особи «інформація, доступ до якої обмежено») у Львівську область, про що 

свідчить товарно-транспортна накладна № 4303972 від 17.11.2023 до договору № 455 

від 30.08.2022; товариству з обмеженою відповідальністю «МЕНГО» (далі – ТОВ 

«МЕНГО») (ідентифікаційний код юридичної особи «інформація, доступ до якої 

обмежено») у Миколаївську область, про що свідчить товарно-транспортна накладна № 

7358622 від 06.10.2023 до договору № 1650 від 31.12.2020. 

(111) ТОВ «БаДМ» листом від 14.11.2024 № 319/24/0090/002Вих-Р (вх. Комітету  

№ 8-04/1863-кі від 18.11.2024) повідомило, що Дієтична добавка постачається від  

ТОВ «ЮК ДИСТРИБЬЮШН» до ТОВ «БаДМ» на підставі «інформація, доступ до якої 

обмежено», починаючи з «інформація, доступ до якої обмежено» по «інформація, 

доступ до якої обмежено» (на 30.10.2024 – дату отримання вимоги державного 

уповноваженого Комітету від 24.10.2024 № 127-26.4/04-10331е про надання інформації). 

(112) На підтвердження зазначеного ТОВ «БаДМ» надало копію «інформація, доступ до якої 

обмежено», накладних «інформація, доступ до якої обмежено» та товарно-

транспортних накладних «інформація, доступ до якої обмежено» до цього договору. 

(113) Обсяги поставки Дієтичної добавки від ТОВ «ЮК ДИСТРИБЬЮШН» до ТОВ «БаДМ» 

становили «інформація, доступ до якої обмежено» шт. на загальну суму «інформація, 

доступ до якої обмежено» грн без ПДВ. 

(114) В період «інформація, доступ до якої обмежено» ТОВ «БаДМ» здійснювало реалізацію 

Дієтичної добавки «інформація, доступ до якої обмежено». 

(115) Інформацію про «інформація, доступ до якої обмежено» суб’єктів господарювання 

(найменування та ідентифікаційний код юридичної особи), яким ТОВ «БаДМ» 

здійснювало / здійснює реалізацію Дієтичної добавки в період «інформація, доступ до 

якої обмежено», надано в додатку 2 до листа від 14.11.2024 № 319/24/0090/002Вих-Р (вх. 

Комітету № 8-04/1863-кі від 18.11.2024). 

(116) На підтвердження фактів реалізації Дієтичної добавки «інформація, доступ до якої 

обмежено». 

4.5. Обставини, які повідомила Держпродспоживслужба 

(117) Відповідно до відомостей з переліку висновків державної санітарно-епідеміологічної 

експертизи, які видала Держпродспоживслужба, висновки державної санітарно-

епідеміологічної експертизи щодо Дієтичної добавки відсутні. 

(118) Виробництво та введення в обіг дієтичних добавок має відповідати вимогам наказу МОЗ 

від 19.12.2013 № 1114 «Про затвердження Гігієнічних вимог до дієтичних добавок» 

(далі – Гігієнічні вимоги до дієтичних добавок), зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 27.12 2013 за № 2231/24763. 

(119) Згідно з пунктом 3.3 розділу ІІІ Гігієнічних вимог до дієтичних добавок  етикетування й 

реклама дієтичних добавок не повинні містити вислови щодо можливої лікувальної дії, 

втамування болю; листи подяки, визнання, поради, якщо вони пов’язані з лікуванням чи 

полегшенням умов перебігу захворювань, а також посилання на таку інформацію. 

 

4.6. Обставини, які повідомило МОЗ  
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(120) Законодавчі терміни «фармакологічна дія», «імунологічна дія», «метаболічна дія» 

відсутні. Одночасно наявність такої дії притаманна лікарським засобам, а не харчовим 

продуктам. 

(121) З метою встановлення наявності / відсутності фармакологічної та/або імунологічної 

та/або метаболічної дії потрібно провести доклінічне дослідження. 

(122) Відповідно до частини четвертої статті 4 Закону України «Про інформацію для 

споживачів щодо харчових продуктів» інформація про харчові продукти не повинна 

приписувати будь-яким харчовим продуктам, крім природних мінеральних вод та 

харчових продуктів для спеціальних медичних цілей, властивостей, що сприяють 

запобіганню чи лікуванню захворювань, або посилатися на такі властивості. 

(123) Наказом МОЗ від 15.05.2020 № 1145, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 

04.08.2020 за № 745/35028, затверджено Вимоги до тверджень про поживну цінність 

харчових продуктів та тверджень про користь для здоров’я харчових продуктів (далі – 

Вимоги до тверджень), які містять, зокрема, вимоги до тверджень про зниження ризику 

захворювань. 

(124) Листом 6 МОЗ повідомило, що відповідно до пункту 1 розділу IV Вимог до тверджень 

забороняється використовувати твердження про користь для здоров’я,  які не містяться 

в додатку 2 або додатку 3 до цих вимог. 

(125) Відповідно до додатка 2 до Вимог до тверджень тексти тверджень містять такі 

словосполучення: «сприяє зниженню», «сприяє зменшенню», «сприяє підтриманню», 

«сприяють збільшенню», «сприяють підтриманню нормального рівня», «сприяє 

нормальному метаболізму» тощо. 

(126) З огляду на зазначене можна зробити висновок, що використання аналогічних за змістом 

словосполучень, що вказують на сприяння поліпшенню, підтриманню чи нормалізацію 

функцій організму, по своїй суті є твердженням про користь для здоров’я. 

(127) Твердження про сприяння зниженню ваги повинно відповідати умовам, наведеним у 

додатку 2 до Вимог до тверджень (пункти 66, 101, 102). 

(128) Твердження про запобігання, відвернення чи попередження розвитку порушень в 

організмі, про зниження апетиту, якими є Властивості 1–4, відсутні в зазначених 

нормативно-правових актах. 

(129) Також пунктом 7 розділу ІІ Вимог до тверджень встановлено, що оператор ринку, що 

використовує твердження про поживну цінність або твердження про користь для 

здоров’я, повинен мати докази відповідності харчового продукту умовам використання 

такого твердження для цього продукту, що зазначені в додатках 1, 2 або 3 до Вимог до 

тверджень. Такими доказами можуть бути результати лабораторних досліджень 

(випробувань), проведених в акредитованих лабораторіях, розрахунку кількості вмісту 

інгредієнтів / окремих речовин в харчовому продукті, призначеному для кінцевого 

споживача, відповідно до кількості інгредієнтів, що використовувалися при його 

виробництві. 

(130) В Державному реєстрі лікарських засобів України на 06.08.2024 Дієтична добавка як 

лікарський засіб не зареєстрована. 

 

4.7.    Обставини, які повідомила ДУ «ІГЗ НАМНУ» 

(131) Листом 7 ДУ «ІГЗ НАМНУ» повідомила, що між нею і ТОВ «Вітера» укладено договори: 

 1. № 1324 від 18.04.2017 на виконання робіт (далі – Договір  на виконання робіт 1). 

 2. № 2213 від 04.08.2021 на виконання робіт (далі – Договір  на виконання робіт 2).  

(132) Відповідно до пункту 1.1 Договору на виконання робіт 1 предметом цього договору є 

такі роботи: «Санітарно-епідеміологічна оцінка проекту Зміни № 2 до ТУУ «Добавки 
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дієтичні комплексні. ТУ» ДК 016:2010-72.19 (послуги щодо наукового дослідження та 

експериментального розроблення у сфері інших природничих і технічних наук)». 

(133) Відповідно до пункту 1.1 Договору на виконання робіт 2 предметом цього договору є 

такі роботи: «Санітарно-епідеміологічна оцінка проекту Зміни № 2 до ТУУ «Добавки 

дієтичні комплексні. ТУ» ДК 016:2010-72.19 (Послуги щодо наукового дослідження та 

експериментального розроблення у сфері інших природничих і технічних наук),  

ДК 021:2015-73110000-6 Дослідницькі послуги». 

(134) За результатами виконання Договору на виконання робіт 1 та Договору на виконання 

робіт 2 ДУ «ІГЗ НАМНУ» склала Науковий звіт на Зміну № 1 та науковий звіт санітарно-

епідеміологічної оцінки № 8/2265 від 16.08.2021 на Зміну № 2 до ТУ (далі – Науковий 

звіт на Зміну № 2 до ТУ). 

(135) Відповідно до Наукового звіту на Зміну № 1 до ТУ ДУ «ІГЗ НАМНУ» зробила такі 

висновки: «Таким чином, проект зміни № 1 до ТУ У 10.8-32304682-002:2016 «Добавки 

дієтичні комплексні. Технічні умови», відповідає сучасним гігієнічним вимогам і може 

бути рекомендовано до узгодження». 

(136) Відповідно до Наукового звіту на Зміну № 2 до ТУ, розділ 3 «Технічні вимоги ТУ», 

підрозділ 3.1 доповнено абзацом: «Оператори ринку відповідають за виконання вимог 

законодавства про безпечність та окремі показники якості харчових продуктів у межах 

діяльності, яку вони здійснюють». 

(137) У Науковому звіті санітарно-епідеміологічної оцінки на Зміну № 2 до ТУ зроблено такі 

висновки: «Таким чином, проект зміни № 2 до ТУ У 10.8-32304682-002:2016 «Добавки 

дієтичні комплексні. Технічні умови», відповідає сучасним гігієнічним вимогам і може 

бути рекомендовано до узгодження». 

(138) Одночасно в Листі 7 ДУ «ІГЗ НАМНУ» повідомила, що здійснювала оцінку 

відповідності Дієтичної добавки на предмет: належності Дієтичної добавки до дієтичних 

добавок та наявності в Дієтичній добавці Властивостей 1–4, зокрема, зазначено таке: 

«Відповідно до законодавства України проведення клінічних випробувань (досліджень) 

для дієтичних добавок не передбачено, це положення законодавства поширюється лише 

на лікарські засоби. Законодавство не зобов’язує виробників проводити дослідження 

(випробування) дієтичних добавок на підтвердження їх властивостей. Враховуючи це, 

експерти ДУ «ІГЗ НАМНУ» провели аналіз властивостей компонентів, які входять до 

складу Дієтичної добавки і її вплив на організм людини. Вивчивши склад Дієтичної 

добавки та ретельно проаналізувавши наукову літературу та наукові публікації щодо 

інгредієнтів та їх сполук, які входять до Дієтичної добавки (перелік публікацій додано 

до Листа 7). Опрацювавши результати цих матеріалів експертизи надали обґрунтування 

властивостям Дієтичної добавки. ДУ «ІГЗ НАМНУ» на підставі вивчених літературних 

джерел, прийшла до висновку, що Дієтична добавка має Властивості 1-4». 

 

4.8.    Обставини, які повідомив Державний експертний центр МОЗ України 

(139) Згідно з відомостями Державного реєстру лікарських засобів України станом на 

06.11.2024 в Україні не зареєстровано лікарських засобів із комбінацією діючих речовин, 

яка міститься в Дієтичній добавці. 

(140) До компетенції Державного експертного центру МОЗ України не належать питання 

проведення порівняння лікувальних властивостей лікарських засобів, у яких різний 

склад діючих речовин. 

(141) У матеріалах реєстраційного досьє на лікарські засоби міститься інформація про діючі 

речовини чи комбінацію діючих речовин, які мають ті чи інші лікувальні властивості. 

Кожна лікувальна властивість лікарського засобу обґрунтовується матеріалами 

реєстраційного досьє на лікарські засоби виходячи з діючої речовини чи комбінації 
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діючих речовин, їх лікарської форми, сили дії (дозування), відповідальність за 

достовірність та повноту яких несе заявник лікарських засобів. 

(142) Згідно із частиною четвертою статті 4 Закону України «Про інформацію для споживачів 

щодо харчових продуктів» інформація про харчові продукти не повинна приписувати 

будь-яким харчовим продуктам, крім природних мінеральних вод та харчових продуктів 

для спеціальних медичних цілей, властивостей, що сприяють запобіганню чи лікуванню 

захворювань, або посилатися на такі властивості. 

(143) Пунктом 3.3 розділу ІІІ Гігієнічних вимог до дієтичних добавок передбачено, що 

етикетування і реклама дієтичних добавок не повинні містити вислови щодо можливої 

лікувальної дії, втамування болю; листи подяки, визнання, поради, якщо вони пов’язані 

з лікуванням чи полегшенням умов перебігу захворювань, а також посилання на таку 

інформацію; вислови, які спричиняють чи сприяють виникненню відчуття негативного 

психологічного стану. 

(144) Під час маркування та рекламування дієтичних добавок слід керуватися Вимогами до 

тверджень, у яких передбачено вимоги до тверджень про зниження ризику захворювань. 

(145) Державний експертний центр МОЗ України повідомив, що твердження про те, що 

дієтична добавка має лікувальні властивості, суперечить законодавству. 

(146) У Державному експертному центрі МОЗ України відсутні матеріали реєстраційного 

досьє на лікарські засоби з комбінацією діючих речовин, яка міститься в Дієтичній 

добавці, відповідно до яких обґрунтовується лікувальна дія. 

4.9. Обставини, встановлені за результатами проведеного Комітетом опитування 

споживачів 

(147) З метою з’ясування сприйняття споживачами інформації щодо Властивостей 1–3, а 

також впливу та/або можливості впливу такої інформації на наміри споживача щодо 

придбання Дієтичної добавки, на підставі Доручення Східним, Південно-східним, 

Південно-західним, Західним, Північним та Південним міжобласними територіальними 

відділеннями Комітету проведено опитування споживачів (далі – Опитування). 

(148) Під час проведення Опитування в анкеті використано кольорові графічні зображення 

лицьової та бокової сторони упаковки Дієтичної добавки:  
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                            Зображення 4                                  Зображення 5 

(149) Кількість респондентів, залучених до Опитування, – 250 осіб. 

(150) За результатами Опитування встановлено таке: 

1. Інформація про такі властивості: «Запобігає метаболічним порушенням», «Сприяє 

нормалізації рівня цукру в крові та обміну речовин», «Контролює апетит та сприяє 

зниженню ваги», яка поширюється на упаковці Дієтичної добавки, може вплинути 

на наміри 78 % респондентів придбати таку продукцію, у той час як на наміри 22 % 

респондентів придбати Дієтичну добавку така інформація не може вплинути. 

2. 52 % респондентів сприймають інформацію: «Запобігає метаболічним 

порушенням», «Сприяє нормалізації рівня цукру в крові та обміну речовин», 

«Контролює апетит та сприяє зниженню ваги», яка поширюється в маркуванні 

Дієтичної добавки, як таку, що характеризує властивості, які належать лікарському 

засобу; 48 % респондентів сприймають інформацію «Запобігає метаболічним 

порушенням», «Сприяє нормалізації рівня цукру в крові та обміну речовин», 

«Контролює апетит та сприяє зниженню ваги», яка поширюється на упаковці 

Дієтичної добавки, як таку, що характеризує властивості, які належать дієтичній 

добавці; респонденти, які б надали свій варіант сприйняття такої інформації, 

відсутні. 

3. Інформація про властивості: «Сприяє загальному зміцненню організму, нормалізації 

вуглеводного та ліпідного обміну, рівня цукру в крови; знижує апетит; запобігає 

виникненню метаболічних порушень та пов’язаних з цим відхилень від 

фізіологічних норм в організмі людини», яка поширюється на упаковці Дієтичної 

добавки, може вплинути на наміри 79 % респондентів придбати таку продукцію, у 

той час як на наміри 21 % респондентів придбати Дієтичну добавку така інформація 

не може вплинути. 

4. 46 % респондентів сприймають інформацію: «Сприяє загальному зміцненню 

організму, нормалізації вуглеводного та ліпідного обміну, рівня цукру в крови; 

знижує апетит; запобігає виникненню метаболічних порушень та пов’язаних з цим 

відхилень від фізіологічних норм в організмі людини», яка поширюється в 

маркуванні Дієтичної добавки, як таку, що характеризує властивості, які належать 

лікарському засобу; 54 % респондентів сприймають інформацію «Сприяє 

загальному зміцненню організму, нормалізації вуглеводного та ліпідного обміну, 

рівня цукру в крови; знижує апетит; запобігає виникненню метаболічних порушень 

та пов’язаних з цим відхилень від фізіологічних норм в організмі людини», яка 

поширюється на упаковці Дієтичної добавки, як таку, що характеризує властивості, 

які належать дієтичній добавці; респонденти, які б надали свій варіант сприйняття 

такої інформації, відсутні. 

4.10. Щодо впливу дій Товариства на конкуренцію  

(151) Державний експертний центр МОЗ України повідомив, що згідно з відомостями 

Державного реєстру лікарських засобів України станом на 06.11.2024 в Україні не 

зареєстровано лікарських засобів із комбінацією діючих речовин, яка міститься в 

Дієтичній добавці. 

(152) Комітет проаналізував, що в Україні, згідно з Державним реєстром лікарських засобів 

України зареєстровано лікарські засоби, протидіабетичні засоби. Цукрознижувальні 

засоби, за винятком інсулінів, зокрема:   

1. Компанія «ЛЄ ЛАБОРАТУАР СЕРВ’Є» (Франція) є заявником лікарського 

засобу «ДІАБЕТОН® MR 60 мг» (таблетки з модифікованим вивільненням по 

60 мг; по 15 таблеток у блістері; по 2, по 6 або по 8 блістерів у коробці з картону). 
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2. Товариство з обмеженою відповідальністю «КОРПОРАЦІЯ «ЗДОРОВ’Я» 

(ідентифікаційний код юридичної особи «інформація, доступ до якої 

обмежено») є заявником лікарського засобу «ГЛІКЛАЗИД-ЗДОРОВ’Я» 

(таблетки по 80 мг; по 10 таблеток у блістері; по 3 блістери в картонній коробці; 

по 30 таблеток у блістері; по 1 блістеру в картонній коробці). 

3. Компанія «Мерк Санте с.а.с.» (Франція) є заявником лікарського засобу 

«ГЛЮКОФАЖ» (таблетки, вкриті плівковою оболонкою, по 1000 мг по 15 

таблеток у блістері; по 2 або по 4 блістери у картонній коробці). 

4.10.1. Обставини, які встановив Комітет щодо лікарського засобу компаній «Лабораторії 

Серв’є Індастрі» (Франція), «Серв’є» (Ірландія), «Індастріс Лтд» (Ірландія) 

(153) Компанія «ЛЄ ЛАБОРАТУАР СЕРВ’Є» (Франція) є заявником лікарського засобу 

«ДІАБЕТОН® MR 60 мг» (таблетки з модифікованим вивільненням по 60 мг; по 15 

таблеток у блістері; по 2, по 6 або по 8 блістерів у коробці з картону) (див. зображення 6, 

7). Виробником цього лікарського засобу є компанії «Лабораторії Серв’є Індастрі» 

(Франція), «Серв’є» (Ірландія), «Індастріс Лтд» (Ірландія). 

 

Зображення 6 

 

Зображення 7 

(154) Лікарський засіб «ДІАБЕТОН® MR 60 мг» (таблетки з модифікованим вивільненням по 

60 мг; по 15 таблеток у блістері; по 2, по 6 або по 8 блістерів у коробці з картону) за 

фармакотерапевтичною групою належить до засобів, що впливають на травну систему й 

метаболізм. Протидіабетичні засоби. Цукрознижувальні засоби, за винятком інсулінів. 

Сульфонаміди, похідні сечовини. Гліклазид. Код АТХ А10В В09. Умови відпуску – за 

рецептом. 

(155) Відповідно до інструкції1 для медичного застосування лікарського засобу «ДІАБЕТОН® 

MR 60 мг» (таблетки з модифікованим вивільненням по 60 мг; по 15 таблеток у блістері; 

по 2, по 6 або по 8 блістерів у коробці з картону) показаннями для застосування цього 

лікарського засобу є цукровий діабет ІІ типу у дорослих: зниження та контроль глюкози 

в крові при неможливості нормалізувати рівень глюкози тільки дієтою, фізичними 

вправами та зменшенням маси тіла. 

                                                             
1https://mozdocs.kiev.ua/likiview.php?id=48139  

https://mozdocs.kiev.ua/likiview.php?id=48139
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4.10.2. Обставини, які встановив Комітет щодо лікарського засобу товариства з 

обмеженою відповідальністю «Фармацевтична компанія «Здоров’я» 

(156) Товариство з обмеженою відповідальністю «КОРПОРАЦІЯ «ЗДОРОВ’Я» 

(ідентифікаційний код юридичної особи «інформація, доступ до якої обмежено») є 

заявником лікарського засобу «ГЛІКЛАЗИД-ЗДОРОВ’Я» (таблетки по 80 мг; по 10 

таблеток у блістері; по 3 блістери в картонній коробці; по 30 таблеток у блістері; по 1 

блістеру в картонній коробці) (див. зображення 8). Виробниками цього лікарського 

засобу зазначено товариство з обмеженою відповідальністю «Фармацевтична компанія 

«Здоров’я» (всі стадії виробництва, контроль якості, випуск серії), товариство з 

обмеженою відповідальністю «ФАРМЕКС ГРУП» (всі стадії виробництва, контроль 

якості, випуск серії). 

 

 
Зображення 8 

(157) Лікарський засіб «ГЛІКЛАЗИД-ЗДОРОВ’Я» (таблетки по 80 мг; по 10 таблеток у 

блістері; по 3 блістери в картонній коробці; по 30 таблеток у блістері; по 1 блістеру в 

картонній коробці) за фармакотерапевтичною групою належить до протидіабетичних 

засобів. Сульфонаміди, похідні сульфонілсечовини. Код АТХ А10В В09. Умови 

відпуску – за рецептом. 

(158) Відповідно до інструкції2 для медичного застосування лікарського засобу «ДІАБЕТОН® 

MR 60 мг» (таблетки з модифікованим вивільненням по 60 мг; по 15 таблеток у блістері; 

по 2, по 6 або по 8 блістерів у коробці з картону) показаннями для застосування цього 

лікарського засобу є  цукровий діабет II типу (інсуліннезалежний) у дорослих, при 

неможливості контролювати концентрацію глюкози у крові тільки дієтою, фізичними 

вправами чи зменшенням маси тіла. 

 

4.10.3. Обставини, які встановив Комітет щодо лікарського засобу компаній «Мерк Санте» 

(Франція), «Мерк, СЛ» (Іспанія) 

(159) Компанія «Мерк Санте с.а.с.» (Франція) є заявником лікарського засобу «ГЛЮКОФАЖ» 

(таблетки, вкриті плівковою оболонкою, по 1000 мг по 15 таблеток у блістері; по 2 або 

по 4 блістери у картонній коробці) (див. зображення 9). Виробниками цього лікарського 

засобу зазначено компанію «Мерк Санте» (виробництво за повним циклом) (Франція), 

компанію «Мерк, СЛ» (виробництво за повним циклом) (Іспанія). 

                                                             
2https://mozdocs.kiev.ua/likiview.php?id=42712   

https://mozdocs.kiev.ua/likiview.php?id=42712
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Зображення 9 

(160) Лікарський засіб «ГЛЮКОФАЖ» (таблетки, вкриті плівковою оболонкою, по 1000 мг по 

15 таблеток у блістері; по 2 або по 4 блістери у картонній коробці) за 

фармакотерапевтичною групою належить до засобів, що впливають на травну систему й 

метаболізм. Антидіабетичні препарати. Пероральні гіпоглікемічні засоби, за винятком 

інсулінів. Бігуаніди. Код АТХ А10В А02. Умови відпуску – за рецептом. 

(161) Відповідно до інструкції3 для медичного застосування лікарського засобу 

«ГЛЮКОФАЖ» (таблетки, вкриті плівковою оболонкою, по 1000 мг по 15 таблеток у 

блістері; по 2 або по 4 блістери у картонній коробці) показаннями для застосування цього 

лікарського засобу є цукровий діабет 2 типу при неефективності дієтотерапії та режиму 

фізичних навантажень, особливо у хворих з надлишковою масою тіла: 

– як монотерапія або у складі комбінованої терапії з іншими пероральними 

гіпоглікемічними засобами чи з інсуліном для лікування дорослих; 

– як монотерапія або у складі комбінованої терапії з інсуліном для лікування дітей віком 

від 10 років та підлітків. 

Для зменшення ускладнень цукрового діабету у дорослих пацієнтів з цукровим діабетом 

2 типу і надлишковою масою тіла як препарат першої лінії після неефективної 

дієтотерапії. 

 

5. ЗАПЕРЕЧЕННЯ НА ПОДАННЯ З ПОПЕРЕДНІМИ ВИСНОВКАМИ У СПРАВІ 

(162) Листом від 13.12.2024 № 127-26.4/04-12017е Товариству надіслано копію витягу з 

Подання з попередніми висновками, який відповідно до рекомендованого повідомлення 

про вручення поштового відправлення № 0303500017719 Товариство отримало 

26.12.2024. Відповідно до розписки в одержанні листа б/н б/д ТОВ «Вітера» отримало 

копію витягу з Подання з попередніми висновками 17.12.2024.  

(163) Товариство листом від 26.12.2024 № 26/26.12.24 (вх. Комітету № 8-04/16180 

від 26.12.2024) надало Комітету зауваження та заперечення на Подання з попередніми 

висновками, у якому зазначило таке.  

(164) По-перше, на переконання ТОВ «Вітера», маркування Дієтичної добавки не містить 

інформації, що «приписує» їй властивості, які сприяють запобіганню чи лікуванню 

захворювань, або посилання на такі властивості. Зокрема, у тексті маркування відсутні 

відомості «запобігає захворюванню», «лікує захворювання» та/або посилання на 

«запобігання захворюванню або лікування захворювання». 

(165) По-друге, ТОВ «Вітера» вказує, що Науковий звіт на Зміну № 1 та Науковий звіт на 

Зміну № 2, виданий ДУ «ІГЗ НАМНУ», жодним уповноваженим органом не визнаний  

нечинним, скасованим та протиправним. 

                                                             
3https://mozdocs.kiev.ua/likiview.php?id=48256  

https://mozdocs.kiev.ua/likiview.php?id=48256
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(166) По-третє, висновок про те, що Публікації не є належним доказом наявності  

Властивостей 1–4 у Дієтичної добавки з огляду на те, що вони мають загальний характер 

та стосуються окремих її складових, є перевищенням повноважень службових осіб 

Комітету, оскільки останні не наділені повноваженнями визначати / встановлювати 

належність доказів. 

(167) По-четверте, ТОВ «Вітера» зазначає, що на 06.11.2024 не зареєстровано лікарських 

засобів із комбінацією діючих речовин, яка міститься в Дієтичній добавці, у зв’язку із 

чим розповсюдження Дієтичної добавки не може посилити / впливати на конкурентне 

становище ТОВ «Вітера» та, відповідно, на отримання перед суб’єктами 

господарювання, які виготовляють та/або реалізовують лікарські засоби, що 

застосовуються при цукровому діабеті, неправомірних переваг у конкуренції не завдяки 

власним досягненням, а завдяки поширенню неправдивих відомостей про властивості 

харчового продукту. 

(168) По-п’яте, на думку ТОВ «Вітера», зазначене в Поданні з попередніми висновками:  

«З огляду на зазначене можна зробити висновок, що використання аналогічних за 

змістом словосполучень, що вказують на сприяння поліпшенню, підтриманню чи 

нормалізацію функцій організму, по своїй суті є твердженням про користь для здоров’я» 

є оціночним судженням службових осіб Комітету. 

(169) Крім того, ТОВ «Вітера» вказує, що посилання в Поданні з попередніми висновками на 

пункт 3.3 розділу ІІІ Гігієнічних вимог до дієтичних добавок та додаток 2 або  

додаток 3 до Вимог до тверджень є необґрунтованим, оскільки відповідно до пункту 5 

Наказу МОЗ від 19.12.2013 № 1114 «Про затвердження Гігієнічних вимог до дієтичних 

добавок», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 27.12 2013 за № 2231/24763, 

визначено, що харчові продукти, які відповідали вимогам законодавства, що діяло до 

набрання чинності цим наказом, проте не відповідають вимогам цього наказу, можуть 

ввозитися на митну територію України, вироблятися і вводитися в обіг протягом трьох 

років після набрання чинності цим наказом. Такі харчові продукти можуть перебувати в 

обігу до настання кінцевої дати споживання, закінчення строку придатності, 

мінімального терміну придатності, дати «вжити до». 

(170) Зазначені заперечення спростовуються таким. 

(171) Визнання інформації про властивості Дієтичної добавки неправдивою та кваліфікація дій 

суб’єкта господарювання за статтею 151 Закону України «Про захист від недобросовісної 

конкуренції» здійснювалися на підставі таких доказів та встановлених обставин Справи. 

(172) Комітет зазначає, що з метою повного, всебічного та об’єктивного розгляду Справи, 

зокрема щодо визначення нормативного регулювання у сфері обігу дієтичних добавок, 

до МОЗ направлено вимоги державного уповноваженого Комітету про надання 

інформації.  

(173) За повідомленою МОЗ інформацією: 

- Пунктом 3.3 розділу ІІІ Гігієнічних вимог до дієтичних добавок визначено, що: 

етикетування і реклама дієтичних добавок не повинні містити вислови щодо 

можливої лікувальної дії, втамування болю; листи подяки, визнання, поради, якщо 

вони пов’язані з лікуванням чи полегшенням умов перебігу захворювань, а також 

посилання на таку інформацію; вислови, які спричиняють чи сприяють виникненню 

відчуття негативного психологічного стану; 

- відповідно до пункту 1 розділу IV Вимог до тверджень забороняється 

використовувати твердження про користь для здоров’я, які не містяться в додатку 2 

або додатку 3 до цих Вимог. 
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(174) Факт невідповідності дій ТОВ «Вітера» Гігієнічним вимогам до дієтичних добавок та 

Вимогам до тверджень не є визначальним для кваліфікації дій Товариства як поширення 

неправдивої інформації, оскільки однією з ознак, необхідних для кваліфікації дій 

Товариства за статтею 151 Закону України «Про захист від недобросовісної конкуренції», 

є визначення інформації про Властивості 1–4 неправдивою. Так, з огляду на те, що 

Відповідач не надав належних доказів на підтвердження того, що в Дієтичної добавки є 

Властивості 1–4, інформація «Запобігає метаболічним порушенням», «Сприяє 

нормалізації рівня цукру в крові та обміну речовин», «Контролює апетит та сприяє 

зниженню ваги», «Сприяє загальному зміцненню організму, нормалізації вуглеводного 

та ліпідного обміну, рівня цукру в крови; знижує апетит; запобігає виникненню 

метаболічних порушень та пов’язаних з цим відхилень від фізіологічних норм в організмі 

людини» є неправдивою. 

(175) До того ж за результатами проведеного Опитування Комітет встановив, що інформацію 

про Властивості 1–4 споживачі можуть сприймати як таку, що вказує на властивості, що 

притаманні саме лікарському засобу, та що зазначена інформація може вплинути на 

наміри споживачів стосовно придбання Дієтичної добавки, про що зазначено в 

пункті 150 цього рішення. 

(176) Під час проведення Опитування в анкеті використано кольорові графічні зображення 

лицьової та бокової сторін упаковки Дієтичної добавки, на яких поширено інформацію 

про Властивості 1–4. У свою чергу, Комітет зазначає, що поширена на іншій боковій 

стороні упаковки Дієтичної добавки інформація «не  є лікарським засобом» не 

спростовує факт того, що самі по собі Властивості 1–4 споживачі можуть сприймати  як 

такі, що вказують на властивості, що притаманні саме лікарському засобу. Крім того, 

зазначення на боковій стороні упаковки Дієтичної добавки інформації «не  є лікарським 

засобом» не звільняє Відповідача від обов’язку мати належні докази на підтвердження 

Властивостей 1–4.  

(177) Відповідно до актів фіксації інформації в мережі Інтернет від 18.03.2024 № 18/03-04,  

від 19.03.2024 № 19/03-02 та від 10.12.2024 б/н, які склали працівники Комітету, 

пропонування Дієтичної добавки до продажу на вебсайтах, зокрема, аптечних мереж4 

здійснюється шляхом поширення зображень саме лицьової та бокової сторін Дієтичної 

добавки, на яких містяться Властивості 1–4, а не тієї сторони, де зазначено «не  є 

лікарським засобом». 

(178) Щодо Наукового звіту на Зміну № 1 та Наукового звіту на Зміну № 2, які видала   

ДУ «ІГЗ НАМНУ» щодо Дієтичної добавки, Комітет зазначає таке. 

(179) Пунктом 4.3 Статуту ДУ «ІГЗ НАМНУ», затвердженого постановою Президії 

Національної академії медичних наук України від 10.11.2016 № 12/155, передбачено, що 

одним з основних завдань ДУ «ІГЗ НАМНУ» є проведення санітарно-епідеміологічної 

оцінки. 

(180) Відповідно до Договору на виконання робіт 1 та Договору на виконання робіт 2  

ДУ «ІГЗ НАМНУ» проводила саме санітарно-епідеміологічну оцінку на Зміну № 1 та 

Зміну № 2 до ТУ. 

(181) У свою чергу, Науковий звіт на Зміну № 1 та Науковий звіт на Зміну № 2, які видала  

ДУ «ІГЗ НАМНУ», складені щодо змін до ТУ, відповідно до яких виготовляється 

Дієтична добавка, а не щодо наявності в Дієтичної добавки Властивостей 1–4. При цьому 

в наданих Товариством Публікаціях зазначаються загальні властивості окремих 

                                                             
4https://tabletki.ua/, https://apteki.ua/, https://apteka911.ua/ 
5https://health.gov.ua/wp-content/uploads/2024/04/Statut_of_IPH_NAMSU.pdf  

https://tabletki.ua/
https://apteki.ua/
https://apteka911.ua/
https://health.gov.ua/wp-content/uploads/2024/04/Statut_of_IPH_NAMSU.pdf
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складових Дієтичної добавки, а не Дієтичної добавки в цілому. Отже, останні не є 

належним доказом наявності Властивостей 1–4 у Дієтичної добавки. 

(182) Отже, зважаючи на те, що Товариство не надало належних доказів на підтвердження 

наявності Властивостей 1–4 у Дієтичної добавки, та на обставини, встановлені в межах 

розгляду Справи, зокрема за результатом проведеного Опитування, Комітет дійшов 

висновку, що поширювана Товариством на упаковці Дієтичної добавки інформація про 

Властивості 1–4 є такою, що вказує на властивості, які притаманні саме лікарському 

засобу, а отже, є неправдивою. 

(183) Водночас Комітет врахував інформацію, яку повідомили МОЗ та Державний експертний 

центр, щодо правового регулювання етикетування дієтичних добавок, зокрема, що 

етикетування й реклама дієтичних добавок не повинні містити вислови щодо можливої 

лікувальної дії, втамування болю; листи подяки, визнання, поради, якщо вони пов’язані 

з лікуванням чи полегшенням умов перебігу захворювань, й те, що вказані про Дієтичну 

добавку Властивості 1–4 відсутні в додатку 2 та додатку 3 до Вимог до тверджень. 

(184) У межах розгляду Справи Комітет встановив, що в Реєстрі лікарських засобів України 

наявна інформація про суб’єктів господарювання, які здійснюють виробництво 

лікарських засобів або вказані заявниками лікарських засобів, що застосовуються при 

цукровому діабеті, зокрема компанія «ЛЄ ЛАБОРАТУАР СЕРВ’Є» (Франція), 

ТОВ «Фармацевтична компанія «Здоров’я», компанія «Мерк Санте». 

(185) У свою чергу, властивості лікарських засобів «ДІАБЕТОН® MR 60 мг» (таблетки з 

модифікованим вивільненням по 60 мг; по 15 таблеток у блістері; по 2, по 6 або по 8 

блістерів у коробці з картону) (див. зображення 6, 7) та «ГЛІКЛАЗИД-ЗДОРОВ’Я» 

(таблетки по 80 мг; по 10 таблеток у блістері; по 3 блістери в картонній коробці; по 30 

таблеток у блістері; по 1 блістеру в картонній коробці) (див. зображення 8), а саме: 

«цукровий діабет ІІ типу у дорослих: зниження та контроль глюкози в крові при 

неможливості нормалізувати рівень глюкози тільки дієтою, фізичними вправами та 

зменшенням маси тіла», є схожими із зазначеними щодо Дієтичної добавки 

Властивостями 1–4. 

(186) Отже, поширюючи неправдиву інформацію про Властивості 1–4 Дієтичної добавки, 

Товариство може посилити своє конкурентне становище та отримати перед суб’єктами 

господарювання, які виготовляють та/або реалізовують лікарські засоби, що 

застосовуються при цукровому діабеті, неправомірні переваги в конкуренції. 

(187) Інші зауваження та заперечення Відповідача не спростовують обставин та висновків, 

викладених у Поданні з попередніми висновками та в цьому рішенні. Доведення 

порушення у вигляді поширення інформації, що вводить в оману, ґрунтується на 

сукупності обставин, а не на окремому поодинокому факті або обставині. 

(188) Отже, під час розгляду Справи Комітет встановив обставини, що у своїй сукупності 

свідчать про те, що Товариство вчинило порушення, передбачене статтею 151 Закону 

України «Про захист від недобросовісної конкуренції», у вигляді поширення інформації, 

що вводить в оману, шляхом повідомлення невизначеному колу споживачів на упаковці 

Дієтичної добавки неправдивих відомостей: «Запобігає метаболічним порушенням», 

«Сприяє нормалізації рівня цукру в крові та обміну речовин», «Контролює апетит та 

сприяє зниженню ваги», «Сприяє загальному зміцненню організму, нормалізації 

вуглеводного та ліпідного обміну, рівня цукру в крови; знижує апетит; запобігає 

виникненню метаболічних порушень та пов’язаних з цим відхилень від фізіологічних 

норм в організмі людини», що може вплинути на наміри споживачів придбати цю 

дієтичну добавку.  

 

https://www.teva.ua/uk/ukraine/product-catalog-otc/?categoryType=ProductTA&categoryName=%D0%97%D0%B0%D1%81%D0%BE%D0%B1%D0%B8,+%D1%89%D0%BE+%D0%B7%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%81%D0%BE%D0%B2%D1%83%D1%8E%D1%82%D1%8C%D1%81%D1%8F+%D0%BF%D1%80%D0%B8+%D0%BA%D0%B0%D1%88%D0%BB%D1%96+%D1%82%D0%B0+%D0%B7%D0%B0%D1%81%D1%82%D1%83%D0%B4%D0%BD%D0%B8%D1%85+%D0%B7%D0%B0%D1%85%D0%B2%D0%BE%D1%80%D1%8E%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8F%D1%85
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6. ВИСНОВКИ ТА КВАЛІФІКАЦІЯ ДІЙ ТОВАРИСТВА 

(189) ТОВ «Вітера» замовляло виробництво Дієтичної добавки на підставі Договору про 

надання послуг № 001\04-2019ND від 01.04.2019, укладеного між ТОВ «Вітера» та 

ТОВ «ТОРГОВИЙ ДІМ С.А.О.» (попереднє найменування – товариство з обмеженою 

відповідальністю «НУТРІДЕМ»), а також замовляє Дієтичну добавку на підставі 

Договору № 22/01-24, укладеного між ТОВ «Вітера» та ТОВ «АКТІЛАЙФ НУТРІШН». 

(190) ТОВ «Вітера» здійснює поставку Дієтичної добавки ТОВ «ЮК ДИСТРИБЬЮШН» на 

підставі Договору поставки № 1902-2021.  

(191) Інформація про властивості Дієтичної добавки, а саме: «Запобігає метаболічним 

порушенням», «Сприяє нормалізації рівня цукру в крові та обміну речовин», 

«Контролює апетит та сприяє зниженню ваги», «Сприяє загальному зміцненню 

організму, нормалізації вуглеводного та ліпідного обміну, рівня цукру в крови; знижує 

апетит; запобігає виникненню метаболічних порушень та пов’язаних з цим відхилень від 

фізіологічних норм в організмі людини» поширюється на упаковках Дієтичної добавки. 

(192) Відповідно до пункту 20 частини першої статті 1 Закону України «Про основні принципи 

та вимоги до безпечності та якості харчових продуктів» дієтична добавка – харчовий 

продукт, який: 

- є концентрованим джерелом поживних речовин (у тому числі білків, жирів, 

вуглеводів, вітамінів, мінеральних речовин) або інших речовин з поживним або 

фізіологічним ефектом; 

- виготовляється у формі капсул, пастилок, пігулок та саше, ампул з рідинами, 

пляшок для крапельного дозування чи в інших формах рідин та/або порошків; 

- призначений для споживання в невеликих визначених кількостях; 

- споживається як доповнення до звичайного харчового раціону окремо або в 

комбінації з іншими харчовими продуктами. 

(193) Відповідно до пункту 55 частини першої статті 1 Закону України «Про основні принципи 

та вимоги до безпечності та якості харчових продуктів» оператор ринку харчових 

продуктів ‒ суб’єкт господарювання, який провадить діяльність з метою або без мети 

отримання прибутку та в управлінні якого перебувають потужності, на яких 

здійснюється первинне виробництво, виробництво, реалізація та/або обіг харчових 

продуктів та/або інших об’єктів санітарних заходів, і який відповідає за виконання вимог 

цього Закону та законодавства про безпечність та окремі показники якості харчових 

продуктів.  

(194) Відповідно до пункту 16 частини першої статті 1 Закону України «Про інформацію для 

споживачів щодо харчових продуктів» оператор ринку харчових продуктів, 

відповідальний за інформацію про харчовий продукт, ‒ оператор ринку харчових 

продуктів, під найменуванням якого харчовий продукт вводиться та перебуває в обігу, а 

для імпортованих харчових продуктів – імпортер.  

(195) Частиною третьою статті 4 Закону України «Про інформацію для споживачів щодо 

харчових продуктів» передбачено, що інформація про харчовий продукт не повинна 

вводити в оману, зокрема щодо приписування харчовому продукту непритаманних йому 

властивостей або наслідків споживання. 

(196) Відповідно до частини першої статті 5 Закону України «Про інформацію для споживачів 

щодо харчових продуктів» оператор ринку харчових продуктів, відповідальний за 

інформацію про харчовий продукт, зобов’язаний забезпечити наявність і точність 

інформації про харчовий продукт відповідно до цього Закону. 

(197) Відповідальність за поширення відомостей щодо Дієтичної добавки на її упаковці несе 

Товариство. 
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(198) З огляду на те, що Товариство здійснює замовлення на виготовлення Дієтичної добавки 

та її подальшу реалізацію суб’єктам господарювання, не пов’язаним із ним відносинами 

контролю, у розумінні статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», 

Товариство є оператором ринку Дієтичної добавки, під найменуванням якого цей 

харчовий продукт вводиться та перебуває в обігу, у розумінні пункту 16 частини першої 

статті 1 Закону України «Про інформацію для споживачів щодо харчових продуктів», а 

отже, особою, відповідальною за інформацію про Дієтичну добавку. 

(199) Крім того, відповідальність ТОВ «Вітера», зокрема, за правильність маркування 

упаковки Дієтичної добавки передбачено пунктом 2.3.5 Договору про надання послуг. 

(200) Дистрибуцію Дієтичної добавки здійснює ТОВ «ЮК ДИСТРИБЬЮШН», зокрема, 

реалізацію цієї дієтичної добавки СП «ОПТІМА-ФАРМ, ЛТД» на підставі Договору 

№ 22102020, ТОВ «ВЕНТА. ЛТД» на підставі Договору № 091220-014, ТОВ «БаДМ» на 

підставі Договору № 220221-014, ТОВ «Розетка. УА» на підставі Договору № 2021/03. 

(201) СП «ОПТІМА-ФАРМ, ЛТД», ТОВ «ВЕНТА. ЛТД», ТОВ «БаДМ», у свою чергу, 

здійснюють подальшу реалізацію Дієтичної добавки іншим суб’єктам господарювання, 

зокрема: «інформація, доступ до якої обмежено»; ТОВ «ФАРМАЦІЯ 

КІРОВОГРАДЩИНИ» у Кіровоградську область; ТОВ «Декада-2000» у Львівську 

область; ТОВ «МЕНГО» у Миколаївську область. 

(202) Крім того, продаж Дієтичної добавки кінцевим споживачам Товариство здійснює  через 

Вебсайт, що підтверджується актом від 10.12.2024 б/н про фіксацію інформації в мережі 

Інтернет. 

(203) Реалізація Дієтичної добавки здійснюється, зокрема, в Одеській, Дніпропетровській, 

Запорізькій, Кіровоградській, Львівській, Миколаївській областях.  

(204) Обсяги реалізації Дієтичної добавки Товариством з 07.06.2017 по 26.11.2024 становлять 

41 612 шт. на загальну суму 1 700 931,01 грн без ПДВ. 

(205) Товариство станом на дату складання цього рішення продовжує реалізацію Дієтичної 

добавки через Вебсайт. Крім того, реалізація Дієтичної добавки в упаковці, що містить 

інформацію про Властивості 1–4, зокрема з можливістю бронювання Дієтичної добавки 

в аптеках через вебсайт за посиланням https://tabletki.ua/ або її замовлення через вебсайти 

за посиланнями https://tabletki.ua/, https://apteka911.ua/, https://anc.ua/, підтверджується 

актом від 10.12.2024 б/н фіксації інформації в мережі Інтернет. 

6.1. Щодо Властивостей 1–3 Дієтичної добавки 

(206) На упаковці Дієтичної добавки зазначена інформація про її властивості, а саме: 

1. На лицьовій стороні упаковки Дієтичної добавки зазначено такі властивості: 

«Запобігає метаболічним порушенням»; 

«Сприяє нормалізації рівня цукру в крові та обміну речовин»; 

«Контролює апетит та сприяє зниженню ваги». 

(207) У свою чергу, на боковій стороні упаковки Дієтичної добавки поширюється інформація: 

1. «Сприяє загальному зміцненню організму, нормалізації вуглеводного та ліпідного 

обміну, рівня цукру в крови; знижує апетит; запобігає виникненню метаболічних 

порушень та пов’язаних з цим відхилень від фізіологічних норм в організмі 

людини». 

(208) Відповідно до абзацу другого пункту 1 розділу І Вимог до тверджень вимоги до 

дієтичних добавок та продуктів дитячого харчування встановлено Гігієнічними 

вимогами до дієтичних добавок, затвердженими наказом Міністерства охорони здоров’я 

України від 19 грудня 2013 року № 1114, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 

27 грудня 2013 року за № 2231/24763, Гігієнічними вимогами до продуктів дитячого 

https://tabletki.ua/
https://tabletki.ua/
https://apteka911.ua/
https://anc.ua/
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харчування, параметрів безпечності та окремих показників їх якості, затвердженими 

наказом Міністерства охорони здоров’я України від 06 серпня 2013 року № 696, 

зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 13 серпня 2013 року за № 1380/23912 

(втратив чинність 29.10.2022), та цими вимогами. 

(209) Згідно з пунктом 3.3 розділу ІІІ Гігієнічних вимог до дієтичних добавок етикетування і 

реклама дієтичних добавок не повинні містити вислови щодо можливої лікувальної дії, 

втамування болю; листи подяки, визнання, поради, якщо вони пов’язані з лікуванням чи 

полегшенням умов перебігу захворювань, а також посилання на таку інформацію. 

(210) Згідно з пунктом 1 розділу ІІ Вимог до тверджень твердження про поживну цінність та 

твердження про користь для здоров’я можуть бути використані в маркуванні та (або) в 

інших супровідних документах та (або) рекламі, якщо вони відповідають цим Вимогам, 

містяться, відповідно, у додатку 1, додатках 2 і 3 до цих Вимог, а також відповідають 

умовам застосування та використання, зазначеним у цих додатках. 

(211) Відповідно до пункту 1 розділу IV Вимог до тверджень забороняється використовувати 

твердження про користь для здоров’я, які не містяться в додатку 2 або додатку 3 до цих 

Вимог. 

(212) Отже, твердження про користь для здоров’я можуть використовуватися в маркуванні та 

рекламі Дієтичної добавки, якщо вони передбачені додатками 2, 3 до Вимог до 

тверджень. 

(213) Додатком 2 до Вимог до тверджень є перелік дозволених до використання в маркуванні 

та рекламі харчових продуктів тверджень про користь для здоров’я, крім тверджень про 

зниження ризику захворювань та тверджень, які стосуються розвитку й здоров’я дітей 

(далі – Додаток 2). 

(214) Листом 6 МОЗ повідомило, що відповідно до пункту 1 розділу IV Вимог до тверджень 

забороняється використовувати твердження про користь для здоров’я,  які не містяться 

в додатку 2 або додатку 3 до цих вимог. 

(215) Відповідно до Додатка 2 тексти тверджень містять такі словосполучення: «сприяє 

зниженню», «сприяє зменшенню», «сприяє підтриманню», «сприяють збільшенню», 

«сприяють підтриманню нормального рівня», «сприяє нормальному метаболізму» тощо. 

(216) З огляду на зазначене можна зробити висновок, що використання аналогічних за змістом 

словосполучень, що вказують на сприяння поліпшенню, підтриманню чи нормалізацію 

функцій організму, по своїй суті є твердженням про користь для здоров’я. 

(217) Твердження про сприяння зниженню ваги повинно відповідати умовам, наведеним у 

Додатку 2  (пункти 66, 101, 102). 

(218) У Додатку 2  (пункти 66, 101, 102), відповідно, містяться твердження: 

1. «Глюкоманнан сприяє втраті ваги при дотриманні низькокалорійної дієти» для 

глюкоманнана (коньяк маннан). 

2. «Заміна харчовим продуктом для контролю ваги одного з щоденних прийомів 

їжі при дотриманні низькокалорійної дієти сприяє підтримці сталої ваги після її 

втрати» для харчового продукту для контролю ваги.  

3. «Заміна двох основних щоденних прийомів їжі при дотриманні 

низькокалорійної дієти харчовим продуктом для контролю ваги сприяє втраті 

ваги» для харчового продукту для контролю ваги,  

та умови використання цих тверджень. 

(219) У свою чергу, Властивість 3 Дієтичної добавки («Контролює апетит та сприяє зниженню 

ваги»), що є, зокрема, твердженням про сприяння зниженню ваги, не відповідає умовам 

використання, наведеним у Додатку 2 (пункти 66, 101, 102). 
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(220) Твердження про запобігання, відвернення чи попередження розвитку порушень в 

організмі, про зниження апетиту відсутні в зазначених нормативно-правових актах.  

(221) Також пунктом 7 розділу ІІ Вимог до тверджень встановлено, що оператор ринку, що 

використовує твердження про поживну цінність або твердження про користь для 

здоров’я, повинен мати докази відповідності харчового продукту умовам використання 

такого твердження для цього продукту, що зазначені в додатках 1, 2 або 3 до Вимог до 

тверджень. Такими доказами можуть бути результати лабораторних досліджень 

(випробувань), проведених в акредитованих лабораторіях, розрахунку кількості вмісту 

інгредієнтів / окремих речовин в харчовому продукті, призначеному для кінцевого 

споживача, відповідно до кількості інгредієнтів, що використовувалися при його 

виробництві. 

(222) Отже, інформація про Властивості 1–4 Дієтичної добавки не відповідає вимогам 

пункту 3.3 розділу ІІІ Гігієнічних вимог до дієтичних добавок, оскільки оформлення 

упаковки Дієтичної добавки містить вислови щодо можливої лікувальної дії, втамування 

болю; поради, що пов’язані з лікуванням чи полегшенням умов перебігу захворювань. 

Крім того, Властивості 1–4, зазначені на упаковці Дієтичної добавки, відсутні в додатку 2 

або додатку 3 до Вимог до тверджень, а отже, не можуть поширюватись. 

6.2. Щодо Наукового звіту на Зміну № 1 та Наукового звіту на Зміну № 2 

(223) За твердженням Товариства, Властивості 1–4 Дієтичної добавки підтверджуються, 

зокрема, Науковим звітом на Зміну № 1 до ТУ та Науковим звітом на Зміну № 2 до ТУ. 

(224) З Наукового звіту на Зміну № 1 до ТУ та Наукового звіту на Зміну № 2 до ТУ, складеними 

ДУ «ІГЗ НАМНУ», вбачається, що:  

1. ДУ «ІГЗ НАМНУ» зробила такі висновки: «Таким чином, проект зміни № 1 до 

ТУ У 10.8-32304682-002:2016 «Добавки дієтичні комплексні. Технічні умови», 

відповідає сучасним гігієнічним вимогам і може бути рекомендовано до 

узгодження» (Науковий звіт на Зміну № 1 до ТУ). 

2. Розділ 3 «Технічні вимоги ТУ», підрозділ 3.1 доповнено абзацом: «Оператори 

ринку відповідають за виконання вимог законодавства про безпечність та 

окремі показники якості харчових продуктів у межах діяльності, яку вони 

здійснюють» (Науковий звіт на Зміну № 2 до ТУ). 

3. ДУ «ІГЗ НАМНУ» зробила такі висновки: «Таким чином, проект зміни № 2 до 

ТУ У 10.8-32304682-002:2016 «Добавки дієтичні комплексні. Технічні умови», 

відповідає сучасним гігієнічним вимогам і може бути рекомендовано до 

узгодження» (Науковий звіт на Зміну № 2 до ТУ). 

(225) Наявність у Дієтичної добавки Властивостей 1–4 не може бути підтверджена Науковим 

звітом на Зміну № 1 та Науковим звітом на Зміну № 2, оскільки ДУ «ІГЗ НАМНУ» 

повідомила, що не проводила оцінку наявності таких властивостей саме в Дієтичній 

добавці. Таку оцінку проведено щодо компонентів цієї Дієтичної добавки. 

(226) Пунктом 4.3 Статуту ДУ «ІГЗ НАМНУ», затвердженого постановою Президії 

Національної академії медичних наук України від 10.11.2016 № 12/156, передбачено, 

що одним з основних завдань ДУ «ІГЗ НАМНУ» є проведення санітарно-

епідеміологічної оцінки. 

(227) Відповідно до Договору на виконання робіт 1 та Договору на виконання робіт 2 ДУ «ІГЗ 

НАМНУ» проводила саме санітарно-епідеміологічну оцінку на Зміну № 1 та Зміну № 2 

до ТУ. 

                                                             
6https://health.gov.ua/wp-content/uploads/2024/04/Statut_of_IPH_NAMSU.pdf  

https://health.gov.ua/wp-content/uploads/2024/04/Statut_of_IPH_NAMSU.pdf
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(228) Отже, Науковий звіт на Зміну № 1 та Науковий звіт на Зміну № 2 склала ДУ «ІГЗ 

НАМНУ» щодо змін до ТУ, відповідно до яких виготовляється Дієтична добавка, а не 

щодо наявності в Дієтичній добавці Властивостей 1–4. 

(229) Крім того, згідно зі складеним ДУ «ІГЗ НАМНУ» Науковим звітом на Зміну № 2 до ТУ: 

«Оператори ринку відповідають за виконання вимог законодавства про безпечність та 

окремі показники якості харчових продуктів у межах діяльності, яку вони здійснюють», 

що передбачає відповідальність ТОВ «Вітера» за маркування Дієтичної добавки як 

оператора ринку цих харчових продуктів.  

6.3.  Щодо Публікацій, які надало Товариство 

(230) У наданих Товариством Публікаціях зазначаються загальні властивості окремих 

складових Дієтичної добавки.  

(231) Водночас властивості окремих складових Дієтичної добавки, які, у свою чергу, не 

тотожні Властивостям 1–4, не є належним підтвердженням наявності в самої Дієтичної 

добавки таких властивостей. 

(232) Отже, Публікації не є належним доказом наявності Властивостей 1–4 у Дієтичної 

добавки, оскільки вони мають загальний характер та стосуються її окремих складових. 

6.4. Вплив дій Товариства на конкуренцію  

(233) У Реєстрі лікарських засобів наявна інформація про суб’єктів господарювання, які 

здійснюють виробництво лікарських засобів або вказані заявниками лікарських засобів, 

що застосовуються при цукровому діабеті. 

(234) Отже, ринок лікарських засобів, що застосовуються при цукровому діабеті, є 

конкурентним. 

(235) Згідно з відомостями з Реєстру лікарських засобів Дієтична добавка не зареєстрована як 

лікарський засіб. 

(236) У свою чергу, властивості лікарських засобів «ДІАБЕТОН® MR 60 мг» (таблетки з 

модифікованим вивільненням по 60 мг; по 15 таблеток у блістері; по 2, по 6 або по 8 

блістерів у коробці з картону) (див. зображення 6, 7) та «ГЛІКЛАЗИД-ЗДОРОВ’Я» 

(таблетки по 80 мг; по 10 таблеток у блістері; по 3 блістери в картонній коробці; по 30 

таблеток у блістері; по 1 блістеру в картонній коробці) (див. зображення 8), а саме:  

1. «Цукровий діабет ІІ типу у дорослих: зниження та контроль глюкози в крові при 

неможливості нормалізувати рівень глюкози тільки дієтою, фізичними 

вправами та зменшенням маси тіла», 

є схожими з властивостями Дієтичної добавки, оскільки на упаковці останньої зазначено, 

що вона має такі властивості: 

1. «Запобігає метаболічним порушенням». 

2. «Сприяє нормалізації рівня цукру в крові та обміну речовин». 

3. «Контролює апетит та сприяє зниженню ваги». 

4. «Сприяє загальному зміцненню організму, нормалізації вуглеводного та 

ліпідного обміну, рівня цукру в крови; знижує апетит; запобігає виникненню 

метаболічних порушень та пов’язаних з цим відхилень від фізіологічних норм в 

організмі людини». 

(237) Для лікування та профілактики захворювань використовуються лікарські засоби, у той 

час як дієтичні добавки служать для підтримки загального стану здоров’я і не призначені 

для лікування чи полегшення умов перебігу захворювань. 

(238) Отже, поширюючи неправдиву інформацію про Властивості 1–4 Дієтичної добавки, 

Товариство може посилити своє конкурентне становище та отримати перед суб’єктами 

господарювання, які виготовляють та/або реалізовують лікарські засоби, що 

https://www.teva.ua/uk/ukraine/product-catalog-otc/?categoryType=ProductTA&categoryName=%D0%97%D0%B0%D1%81%D0%BE%D0%B1%D0%B8,+%D1%89%D0%BE+%D0%B7%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%81%D0%BE%D0%B2%D1%83%D1%8E%D1%82%D1%8C%D1%81%D1%8F+%D0%BF%D1%80%D0%B8+%D0%BA%D0%B0%D1%88%D0%BB%D1%96+%D1%82%D0%B0+%D0%B7%D0%B0%D1%81%D1%82%D1%83%D0%B4%D0%BD%D0%B8%D1%85+%D0%B7%D0%B0%D1%85%D0%B2%D0%BE%D1%80%D1%8E%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8F%D1%85
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застосовуються при цукровому діабеті, неправомірні переваги в конкуренції не завдяки 

власним досягненням, а завдяки поширенню неправдивих відомостей про властивості 

харчового продукту. 

6.5. Результати опитування, проведеного з метою встановлення обставин щодо 

введення в оману споживачів 

(239) За результатами проведеного Опитування встановлено, що: 

1. 52 % опитаних споживачів, що становить 131 особу, сприймають інформацію 

про Властивості 1–3 Дієтичної добавки як таку, що характеризує властивості, 

які належать лікарському засобу, у той час як 48 % опитаних споживачів, що 

становить 119 осіб, сприймають інформацію як таку, що характеризує 

властивості, що належать дієтичній добавці. Респонденти, які б надали свій 

варіант сприйняття такої інформації, відсутні.  

2. 46 % опитаних споживачів, що становить 114 осіб, сприймають інформацію про 

Властивості 4 Дієтичної добавки як таку, що характеризує властивості, які 

належать лікарському засобу, у той час як 54 % опитаних споживачів, що 

становить 136 осіб, сприймають інформацію як таку, що характеризує 

властивості, що належать дієтичній добавці. Респонденти, які б надали свій 

варіант сприйняття такої інформації, відсутні.  

(240) Також результати Опитування свідчать, що:  

1. Інформація про Властивості 1–3, яка поширюється на упаковці Дієтичної 

добавки, може вплинути на наміри придбати таку продукцію у 78 % 

респондентів, що становить 194 особи, у той час як на наміри придбати Дієтичну 

добавку у 22 % респондентів, що становить 56 осіб, така інформація не може 

вплинути. 

2. Інформація про Властивості 4, яка поширюється на упаковці Дієтичної добавки,  

може вплинути на наміри придбати таку продукцію у 79 % респондентів, що 

становить 197 осіб, у той час як на наміри придбати Дієтичну добавку у 21 % 

респондентів, що становить 53 особи, така інформація не може вплинути. 

(241) У зв’язку з наведеними результатами Опитування, стимулювання зацікавленості 

споживачів шляхом поширення неправдивої інформації про Властивості 1–4 Дієтичної 

добавки може надати Товариству неправомірних переваг у конкуренції порівняно з 

іншими суб’єктами господарювання, які здійснюють господарську діяльність на ринку 

лікарських засобів. 

6.6. Кваліфікація дій Відповідача 
(242) Відповідно до абзацу другого частини першої статті 2 Закону України «Про лікарські 

засоби» лікарський засіб – будь-яка речовина або комбінація речовин (одного або 

декількох АФІ та допоміжних речовин), що має властивості та призначена для лікування 

або профілактики захворювань у людей, чи будь-яка речовина або комбінація речовин 

(одного або декількох АФІ та допоміжних речовин), яка може бути призначена для 

запобігання вагітності, відновлення, корекції чи зміни фізіологічних функцій у людини 

шляхом здійснення фармакологічної, імунологічної або метаболічної дії або для 

встановлення медичного діагнозу. 

(243) Відповідно до пункту 3.3 розділу ІІІ Гігієнічних вимог до дієтичних добавок 

етикетування і реклама дієтичних добавок не повинні містити вислови щодо можливої 

лікувальної дії, втамування болю; листи подяки, визнання, поради, якщо вони пов’язані 

з лікуванням чи полегшенням умов перебігу захворювань, а також посилання на таку 

інформацію. 

(244) Враховуючи положення пункту 3.3 розділу ІІІ Гігієнічних вимог, інформація про 

https://www.teva.ua/uk/ukraine/product-catalog-otc/?categoryType=ProductTA&categoryName=%D0%97%D0%B0%D1%81%D0%BE%D0%B1%D0%B8,+%D1%89%D0%BE+%D0%B7%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%81%D0%BE%D0%B2%D1%83%D1%8E%D1%82%D1%8C%D1%81%D1%8F+%D0%BF%D1%80%D0%B8+%D0%BA%D0%B0%D1%88%D0%BB%D1%96+%D1%82%D0%B0+%D0%B7%D0%B0%D1%81%D1%82%D1%83%D0%B4%D0%BD%D0%B8%D1%85+%D0%B7%D0%B0%D1%85%D0%B2%D0%BE%D1%80%D1%8E%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8F%D1%85
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Дієтичні добавки у вигляді відомостей, що можуть сприйматися споживачами як 

вислови щодо можливої лікувальної дії, втамування болю, листи подяки, визнання, 

поради, якщо вони пов’язані з лікуванням чи полегшенням умов перебігу захворювань, 

а також посилання на таку інформацію не повинні міститися в етикетуванні і рекламі, 

оскільки такі відомості є вказівкою на властивості саме лікарських засобів. 

(245) Поширення інформації про Властивості 1–4 Дієтичної добавки може вплинути на наміри 

невизначеного кола осіб щодо її придбання в Товариства як такої,  що має можливу 

лікувальну дію, втамовує біль, лікує чи полегшує умови перебігу захворювань та є 

поширенням неправдивої інформації, оскільки такі властивості можуть бути в 

лікарського засобу, а не в дієтичної добавки. 

(246) Відповідно до пункту 853 частини першої статті 1 Закону України «Про основні 

принципи та вимоги до безпечності та якості харчових продуктів» твердження про 

користь для здоров’я – твердження, яке стверджує або вказує на те, що існує зв’язок між 

певною категорією харчових продуктів, харчовим продуктом або однією з його 

складових та станом здоров’я споживача. 

(247) Відповідно до пункту 1 розділу IV Вимог до тверджень забороняється використовувати 

твердження про користь для здоров’я, які не містяться в додатку 2 або додатку 3 до цих 

Вимог. 

(248) Твердження: «Запобігає метаболічним порушенням», «Сприяє нормалізації рівня цукру 

в крові та обміну речовин», «Контролює апетит та сприяє зниженню ваги», «Сприяє 

загальному зміцненню організму, нормалізації вуглеводного та ліпідного обміну, рівня 

цукру в крови; знижує апетит; запобігає виникненню метаболічних порушень та 

пов’язаних з цим відхилень від фізіологічних норм в організмі людини», які розміщено 

на упаковці Дієтичної добавки, не є твердженнями про користь для здоров’я, які можуть 

використовуватися в маркуванні чи рекламі Дієтичної добавки, оскільки зазначені 

твердження не містяться в додатку 2 або додатку 3 до Вимог до тверджень. 

(249) За інформацією МОЗ, вироби, які позиціонуються як продукція, якій притаманні 

фармакологічні, імунологічні властивості, підпадають під дію Закону України  

«Про лікарські засоби» і повинні бути внесені до Державного реєстру лікарських засобів 

України.  

(250) Згідно з відомостями з Державного реєстру лікарських засобів України7 Дієтична 

добавка не зареєстрована як лікарський засіб. 

(251) Інформація про Властивості 1–4 Дієтичної добавки може вплинути на наміри споживачів 

щодо придбання такої продукції, що підтверджується результатами Опитування, у 

зв’язку із чим Товариство може посилити конкурентну позицію та отримати перед 

іншими суб’єктами господарювання, які здійснюють господарську діяльність на ринку 

лікарських засобів, неправомірні переваги в конкуренції не завдяки власним 

досягненням, а завдяки поширенню неправдивих відомостей.  

(252) При цьому, за результатами проведеного Опитування встановлено, що інформація про 

Властивості 1–4 може сприйматися споживачами як така, що вказує на властивості, які 

притаманні саме лікарському засобу.  

(253) У зв’язку з наведеним, стимулювання зацікавленості споживачів шляхом поширення 

неправдивої інформації про Властивості 1–4 Дієтичної добавки може надати Товариству 

неправомірних переваг у конкуренції порівняно з іншими суб’єктами господарювання, 

які здійснюють господарську діяльність на ринку лікарських засобів та вказують 

правдиву інформацію про їхні властивості. 

                                                             
7http://www.drlz.com.ua/  

http://www.drlz.com.ua/
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(254) Відповідно до статті 151 Закону України «Про захист від недобросовісної конкуренції» 

поширенням інформації, що вводить в оману, є повідомлення суб’єктом 

господарювання, безпосередньо або через іншу особу, одній, кільком особам або 

невизначеному колу осіб, у тому числі в рекламі, неповних, неточних, неправдивих 

відомостей, зокрема внаслідок обраного способу їх викладення, замовчування окремих 

фактів чи нечіткості формулювань, що вплинули або можуть вплинути на наміри цих 

осіб щодо придбання (замовлення) чи реалізації (продажу, поставки, виконання, 

надання) товарів, робіт, послуг цього суб’єкта господарювання. 

(255) Інформацією, що вводить в оману, є, зокрема, відомості, які: 

- містять неповні, неточні або неправдиві дані про походження товару, виробника, 

продавця, спосіб виготовлення, джерела та спосіб придбання, реалізації, кількість,  

споживчі властивості, якість, комплектність, придатність до застосування, 

характеристики, особливості реалізації товарів, робіт, послуг, ціну і знижки на них, а 

також про істотні умови договору; 

- містять неповні, неточні або неправдиві дані про фінансовий стан чи господарську 

діяльність суб’єкта господарювання; 

- приписують повноваження та права, яких не мають, або відносини, в яких не 

перебувають; 

- містять посилання на обсяги виробництва, придбання, продажу чи поставки товарів, 

виконання робіт, надання послуг, яких фактично не було на день поширення 

інформації. 

(256) Отже, поширювана Товариством на упаковці Дієтичної добавки інформація про такі її 

властивості: «Запобігає метаболічним порушенням», «Сприяє нормалізації рівня цукру 

в крові та обміну речовин», «Контролює апетит та сприяє зниженню ваги», «Сприяє 

загальному зміцненню організму, нормалізації вуглеводного та ліпідного обміну, рівня 

цукру в крови; знижує апетит; запобігає виникненню метаболічних порушень та 

пов’язаних з цим відхилень від фізіологічних норм в організмі людини» є неправдивою, 

оскільки вищезазначені властивості не можуть бути у дієтичних добавках. 

(257) Отже, ТОВ «Вітера» поширює неправдиву інформацію про властивості Дієтичної 

добавки, що може вплинути на наміри невизначеного кола осіб щодо їх придбання, що є 

порушенням, передбаченим статтею 151 Закону України «Про захист від 

недобросовісної конкуренції», у вигляді поширення інформації, що вводить в оману. 

 

7. ОБГРУНТУВАННЯ РОЗРАХУНКУ РОЗМІРУ ШТРАФУ 

(258) Відповідно до статті 20 Закону України «Про захист від недобросовісної конкуренції» 

вчинення дій, визначених цим Законом як недобросовісна конкуренція, тягне за собою 

відповідальність, передбачену цим Законом. 

(259) Згідно зі статтею 30 Закону України «Про захист від недобросовісної конкуренції» 

органи Комітету у справах про недобросовісну конкуренцію приймають обов’язкові для  

виконання рішення, зокрема, про визнання факту недобросовісної конкуренції, 

припинення недобросовісної конкуренції, накладання штрафів. 

(260) Відповідно до статті 21 Закону України «Про захист від недобросовісної конкуренції» 

вчинення суб’єктами господарювання дій, визначених цим Законом як недобросовісна 

конкуренція, тягне за собою накладення штрафу у розмірі до п’яти відсотків доходу  

(виручки) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) суб’єкта господарювання за 

останній звітний рік, що передував року, в якому накладається штраф. 

(261) Розрахунок розміру штрафу здійснюється  відповідно до Порядку визначення розміру 
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штрафу, що накладається за порушення законодавства про захист економічної 

конкуренції, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України  

14.12.2023 № 22-рп, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 25.01.2024 за 

№ 123/41468 (далі – Порядок визначення розміру штрафу). 

(262) Згідно з пунктом 11 розділу IV Порядку визначення розміру штрафу за вчинення 

порушення, передбаченого статтями 1, 4–19 Закону України «Про захист від 

недобросовісної конкуренції», у разі якщо можливо встановити розмір доходу (виручки), 

пов’язаного з порушенням, базовий розмір штрафу визначається в розмірі до 15 відсотків 

від розміру такого доходу (виручки) залежно від ступеня негативного впливу на 

конкуренцію, що встановлюється в кожному конкретному випадку вчинення порушення 

з урахуванням обставин справи та положень пункту 2 цього розділу. 

(263) Відповідно до наданої Товариством інформації щодо обсягів реалізації Дієтичної 

добавки в оформленні упаковки, що містить інформацію про Властивості 1–4, у період з 

07.06.2017 по 26.11.2024 ТОВ «Вітера» реалізувало Дієтичну добавку на загальну суму 

1 700 931 грн (без ПДВ). 

(264) Згідно з пунктом 1 розділу V Порядку визначення розміру штрафу у разі наявності 

обставин, що беруться до уваги під час визначення розміру штрафу, базовий розмір 

штрафу збільшується або зменшується з урахуванням цих обставин. 

(265) Під час визначення розміру штрафу пропонується врахувати таке. 

(266) Порушення статті 151 Закону України «Про захист від недобросовісної конкуренції» 

охоплювало більше ніж два регіони України, що підтверджується листами  

СП «ОПТІМА-ФАРМ, ЛТД» від 06.11.2024 б/н (вх. Комітету № 8-04/1839-кі 

від 11.11.2024), ТОВ «БаДМ» від 14.11.2024 № 319/24/0090/002Вих-Р (вх. Комітету № 8-

04/1863-кі від 18.11.2024), ТОВ «ВЕНТА. ЛТД»  від 20.11.2024 № 755 (вх. Комітету                     

№ 8-04/14672 від 22.11.2024). 

(267) На 10.12.2024 ТОВ «Вітера» припинило поширення інформації про Властивості 1–4 

Дієтичної добавки на Вебсайті (видалило зображення упаковки Дієтичної добавки), про 

що складено акт від 10.12.2024 б/н фіксації інформації в мережі Інтернет. Дієтичну 

добавку із зазначеними на її упаковці Властивостями 1–4 станом на 26.11.2024 

Товариство продовжує реалізовувати, що підтверджується листом Товариства 

від 26.11.2024 № 1/26.11.24 (вх. Комітету № 8-04/14779 від 26.11.2024) про надання 

інформації на вимогу державного уповноваженого Комітету від 23.10.2024 № 127-

26.4/04-10255е.   

(268) Згідно з пунктом 1 розділу VI Порядку визначення розміру штрафу розмір доходу 

(виручки) суб’єкта господарювання від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) за 

останній звітний рік, що передував року, у якому накладається штраф, відповідно до 

якого визначається граничний розмір штрафу, визначається: 

- на підставі документально підтверджених відомостей, наданих відповідачем; 

- на підставі відомостей, визначених формою № 2 «Звіт про фінансові результати (Звіт 

про сукупний дохід)», наведеною в додатку 1 до Національного положення 

(стандарту) бухгалтерського обліку 1 «Загальні вимоги до фінансової звітності», 

затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 07.02.2013 № 73, 

зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 28.02.2013 за № 336/22868. 

(269) Відповідно до Звіту про фінансові результати за 2023 рік (код рядка 2000) ТОВ «Вітера», 

наданого ДПС листом від 28.10.2024 № 13555/5/99-00-04-03-01-05 (вх. Комітету  

№ 7-04/13617 від 28.10.2024), чистий дохід ТОВ «Вітера» від реалізації продукції 

(товарів, робіт, послуг) за 2023 рік становить 7 229 500 (сім мільйонів двісті двадцять 

дев’ять тисяч п’ятсот) грн.  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/236/96-%D0%B2%D1%80#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/236/96-%D0%B2%D1%80#n25
https://ips.ligazakon.net/document/view/re22868?ed=2023_11_27&an=455
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Враховуючи викладене, керуючись статтею 7 Закону України «Про Антимонопольний 

комітет України», статтями 21, 27 і 30 Закону України «Про захист від недобросовісної 

конкуренції», пунктом 4 розділу VIІI Порядку розгляду Антимонопольним комітетом України 

та його територіальними відділеннями заяв і справ про порушення законодавства про захист 

економічної конкуренції, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету 

України від 19 квітня 1994 року № 5, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 6 травня 

1994 року за № 90/299 (у редакції розпорядження Антимонопольного комітету України                         

від 29 червня 1998 року № 169-р) (із змінами), пунктом 9 розділу ІІ, підпунктом 1 пункту 11 

розділу IV Порядку визначення розміру штрафу, що накладається за порушення законодавства 

про захист економічної конкуренції, затвердженого розпорядженням Антимонопольного 

комітету України 14 грудня 2023 року № 22-рп, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 25.01.2024 за № 123/41468, Антимонопольний комітет України 

 

ПОСТАНОВИВ: 

1. Визнати, що товариство з обмеженою відповідальністю «Вітера» (ідентифікаційний 

код юридичної особи «інформація, доступ до якої обмежено») вчинило порушення, 

передбачене статтею 151 Закону України «Про захист від недобросовісної конкуренції», у 

вигляді поширення інформації, що вводить в оману, шляхом повідомлення невизначеному 

колу споживачів на упаковці дієтичної добавки під позначенням «Діабетекс баланс» 

неправдивих відомостей: «Запобігає метаболічним порушенням», «Сприяє нормалізації рівня 

цукру в крові та обміну речовин», «Контролює апетит та сприяє зниженню ваги», «Сприяє 

загальному зміцненню організму, нормалізації вуглеводного та ліпідного обміну, рівня цукру 

в крови; знижує апетит; запобігає виникненню метаболічних порушень та пов’язаних з цим 

відхилень від фізіологічних норм в організмі людини», що може вплинути на наміри 

споживачів придбати цю дієтичну добавку.  

 

2. Накласти на товариство з обмеженою відповідальністю «Вітера» (ідентифікаційний 

код юридичної особи «інформація, доступ до якої обмежено») штраф у розмірі 350 000 

(триста п’ятдесят тисяч) гривень за порушення, зазначене в пункті 1 резолютивної частини 

цього рішення. 

 

3. Зобов’язати товариство з обмеженою відповідальністю «Вітера» (ідентифікаційний 

код юридичної особи «інформація, доступ до якої обмежено») припинити поширення на 

упаковці дієтичної добавки під позначенням «Діабетекс баланс» неправдивих відомостей: 

«Запобігає метаболічним порушенням», «Сприяє нормалізації рівня цукру в крові та обміну 

речовин», «Контролює апетит та сприяє зниженню ваги», «Сприяє загальному зміцненню 

організму, нормалізації вуглеводного та ліпідного обміну, рівня цукру в крови; знижує апетит; 

запобігає виникненню метаболічних порушень та пов’язаних з цим відхилень від 

фізіологічних норм в організмі людини». 

 

Товариству з обмеженою відповідальністю «Вітера» (ідентифікаційний код 

юридичної особи «інформація, доступ до якої обмежено») повідомити Антимонопольний 

комітет України про виконання зобов’язання, викладеного в пункті 3 резолютивної частини 

цього рішення, протягом 5 днів із дня його виконання. 

 

 

Штраф підлягає сплаті у двомісячний строк з дня одержання рішення. 

Відповідно до частини тринадцятої статті 56 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» протягом п’яти днів з дня сплати штрафу суб’єкт господарювання зобов’язаний 
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надіслати до Антимонопольного комітету України документи, що підтверджують сплату 

штрафу. 

У порядку, встановленому частиною шостою статті 56 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції» та пунктом 6 розділу VIІI Порядку розгляду Антимонопольним 

комітетом України та його територіальними відділеннями заяв і справ про порушення 

законодавства про захист економічної конкуренції, затвердженого розпорядженням 

Антимонопольного комітету України від 19 квітня 1994 року № 5, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 6 травня 1994 року за № 90/299 (у редакції розпорядження 

Антимонопольного комітету України від 29 червня 1998 року № 169-р) (із змінами), 

протягом 30 календарних днів із дня одержання рішення особа, на яку накладено штраф, може 

звернутися до органу Антимонопольного комітету України, яким прийнято рішення про 

накладення штрафу, із заявою про відстрочення або розстрочення сплати накладеного штрафу. 

Рішення може бути оскаржене до господарського суду міста Києва у двомісячний  

строк з дня його одержання. 

 

 

 

Голова Комітету               Павло КИРИЛЕНКО 
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